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Tych, którzy nie 
mają jeszcze po-
mysłu na drobne 
upominki gwiazd-
kowe, informujemy, 
że w kioskach moż-
na jeszcze nabyć 
kalendarz „Kęcza-
nina” na rok 2011. 
Nasze wydawnic-
two sprzedaje się, 
jak świeże bułeczki. 

       Cena kalendarza to 10,50 zł.
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Od redaktora

Bez aluzji
Napisać ten wstępniak, akurat ten, to spora sztuczka i ła-

migłówka. No, bo o czym pisać w takiej przedwyborczej 
chwili? Właśnie. Zdaję sobie sprawę, że o czym bym nie na-
pisał, i tak znajdą się tacy, którzy odkryją w tym wstępniaku 
jakieś aluzje do wyborów i któregoś z kandydatów. W Inter-
necie już dawno przestałem pisać jakiekolwiek komentarze, 
bo mam grono przemiłych czytelników, którzy flekują mnie 
za wszystko. Wielkie dzięki.

W desperacji myślałem już, żeby napisać o zimie, a może 
o dokarmianiu ptaków, bo już banalniejszego i bezpieczniej-
szego tematu chyba nie znajdę. Ale lepiej nie, bo ta zima i to 
dokarmianie, to przecież jasna aluzja... Raczej nie o zimie. 
To może o świętach? Akurat, świętowanie! Że niby z jakiego 
powodu ta radość? Też nie! O choince? A uchowaj Boże, 
dopiero by się zaczęło.

To może napiszę, żeby wszyscy poczuli w sobie obywa-
telski obowiązek i poszli na wybory. No dobra, więc piszę 
to: Idźcie na wybory. Z troską to napisałem, ale i tak każdy 
pójdzie tylko wtedy, jak będzie się mu chciało. No, to „żeby 
się wam chciało chcieć”.
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Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego

Szanowni Mieszkańcy Gminy Kęty
Zapraszamy do bezpłatnego skorzystania

z porad prawnych i obywatelskich.
Związek Centralny Dzieła Kolpinga w Polsce 
uprzejmie informuje, iż w ramach realizowanego 
projektu „Bliżej Obywatela - poradnictwo prawne    
i obywatelskie w powiecie oświęcimskim” w Domu 
Kultury w Kętach przy ulicy Żwirki i Wigury 2a 
zostaną zorganizowane Dni Porad Obywatelskich.
Wszystkich zainteresowanych mieszkańców z powiatu 
oświęcimskiego i chrzanowskiego zapraszamy w dniach 
13 grudnia (poniedziałek) 2010 roku i 14 grudnia 
(wtorek) 2010 roku w godzinach od 12:00 do 18:00.

Prosimy o wcześniejsze zapisywanie się na konkretny 
dzień i godzinę na listę znajdującą się na portierni w Domu 
Kultury lub pod numerem telefonu: 33/844 86 80.

OGOSZENIE PŁATNE

info kęty info kęty
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Nowa Rada Miejska - przed nimi cztery lata rządzenia
Po pierwszej turze wyborów znamy już listę 

radnych i dwóch kandydatów na stanowisko 
burmistrza. Obok przedstawiamy radnych no-
wej kadencji, a na kolejnych stronach obu kan-
dydatów, którzy zmierzą się 5 grudnia. 

Zacznijmy jednak od statystyk: W naszej gmi-
nie jest 33 746 mieszkańców. Spośród nich 27 315 
osób jest uprawnionych do głosowania. 21 listopa-
da do urn poszło 13 196 wyborców, którzy odda-
li 12 436 ważnych głosów. Frekwencja wyniosła  
48,31 proc.

 Spośród 151 kandydatów na radnych gminnych, 
wystawionych przez pięć komitetów w 17 obwo-
dach, wybraliśmy 21 osób. Z poprzedniej Rady 
Gminy pozostało w niej 10 osób. Oprócz nich w VI 
kadencji będziemy mieli 11 nowych radnych.

Najwięcej głosów zebrał KWW Wspólnota Sa-
morządowa Gminy Kęty (ugrupowanie Roma-
na Olejarza z 42 kandydatami) – 4067 głosów, tj. 
36,37 proc.

2 miejsce – KW Miasto i Gmina XXI (ugrupowa-
nie Tomasza Bąka z 42 kandydatami) – 3556 gło-
sów, tj. 31,80 proc.

3 miejsce – KW Platformy Obywatelskiej (24 
kandydatów) – 1299 głosów, tj. 11,62 proc.

4 miejsce – KWW Porozumienie Samorządowe 
(22 kandydatów) – 1291głosów, tj. 11,55 proc.

5 miejsce – KWW Kęczanie dla Kęt – (21 kandy-
datów) – 968 głosów, tj. 8,66 proc.

W nowej Radzie Miejskiej dominują dwa ugrupo-
wania, posiadające po ośmiu radnych: „Wspólnota 
Samorządowa Gminy Kęty” oraz „Miasto i Gmi-
na XXI”. Pozostałe mają po dwóch radnych (PO i 
„Kęczanie dla Kęt”) i jednego ma „Porozumienie 
Samorządowe”. 

                                    ***
W tym samym dniu głosowaliśmy na troje kan-

dydatów na burmistrza Gminy Kęty. Wyniki były 
następujące, wg. ilości głosów:

Tomasz Robert Bąk - KW MIASTO I GMINA 
KĘTY XXI - 5 516 głosów.

Roman Olejarz - KWW WSPÓLNOTA SAMO-
RZĄDOWA – KĘTY - 5 060 głosów.

Wiesława Drabek-Polek - KWW „POROZU-
MIENIE SAMORZĄDOWE” - 2 326 głosów.

Do drugiej tury (głosowanie 5 grudnia) przeszli: 
Tomasz Bąk i Roman Olejarz.
Obu kandydatom redakcja „Kęczanina” zadała po 

kilka trudnych pytań. Co wyniknęło z tych rozmów, 
proszę czytać na stronach 8-9.

Kazimierz Stanisław Babich

Tomasz Bąk

KWW WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA 
KĘTY
Sołtys Bielan, działacz samorządowy od 12 
lat, członek CHRS, wiceprezes Stowarzy-
szenia Osób Niepełnosprawnych, prezes 
Parafialno-Uczniowskiego Klubu Sporto-
wego, współzałożyciel Towarzystwa Miło-
śników Bielan, mieszkaniec Bielan

KW MIASTO I GMINA KĘTY XXI

43 lata, wykształcenie wyższe, żonaty, 
dwoje studiujących dzieci. Mieszkaniec 
Malca. Dyrektor LO im. St. Wyspiańskie-
go i Powiatowego Gimnazjum w Kętach. 
Radny Rady Miejskiej. Prezes Stowarzy-
szenia „Miasto i Gmina Kęty XXI”.

KW MIASTO I GMINA KĘTY XXI

45 lat, żonaty, dwóch synów, wykształcenie 
wyższe. Zamieszkały w Kętach. Radny IV 
kadencji. Współzałożyciel, prezes i trener 
Uczniowskiego Międzyszkolnego Klubu 
Sportowego „Kęczanin”.

Marek Błasiak

KW PLATFORMA OBYWATELSKA RP

Wiek 55 lat. Kęczanin. Nauczyciel wycho-
wania fizycznego w ZSP w Witkowicach. 
Od wielu lat trener pływania w UKS „So-
kół” w Kętach. Członek Zarządu Dzielnicy 
Nowe Miasto.

Jerzy Frnaciszek Cwynar

KWW „KĘCZANIE DLA KĘT”

Lat 67. Emerytowany nauczyciel, poloni-
sta – pracował szkole im. M. Dąbrowskiej, 
Liceum Pedagogicznym i Studium Wycho-
wania Przedszkolnego. Radny Rady Miej-
skiej w Kętach od 1998 r. Przewodniczący 
Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto. 

Stanisław Tadeusz Drzyżdżyk 

Rafał Ficoń
KWW WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA - 
KĘTY

Dyrektor PZ Nr 10 im. M. Kopernika w Kę-
tach, radny w latach 2006-2010, z-ca przew. 
Kom. Dyscyplinarnej dla Nauczycieli, Pre-
zes Koła CHRS, członek zarządu Stow. 
Osób Niepełnosprawnych „Jeden Drugie-
mu”, mieszkaniec Kęt

KW PLATFORMA OBYWATELSKA RP

Wiek 64 lata. Rodowity kęczanin. Obecn
ie emeryt, długoletni pracownik Urzędu 
Gminy w wydziale zagospodarowania 
przestrzennego i budownictwa.  

Ludwik Furtak

Wiesław M. Gawęda

Ryszard Józef Janeczko 

Krzysztof Jan Klęczar

Janusz Kruczała

Lesław Kuźma

KWW WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA - 
KĘTY

Długoletni sołtys Bulowic, radny gminny 
w kadencji 2006-2010. Przewodniczący 
Komisji Gospodarczej, mieszkaniec Bulo-
wic

KWW „POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE”
Mieszkaniec Kęt, 28 lat, żonaty, jedna córka. 
Wykształcenie wyższe, pracownik Uniwer-
sytetu Rolniczego w Krakowie – Dyrektor 
Centrum Transferu Technologii. Doktorant 
Katedry Ichtiobiologii i Rybactwa. Członek 
Zarządu Dzielnicy Stare Miasto w Kętach, 
działacz sportowy KKS Hejnał.

KW MIASTO I GMINA KĘTY XXI
46 lat. Od urodzenia mieszkaniec Bulowic. 
Radny I, II, III i V kadencji. W latach 1994 
-1998 delegat Gminy Kęty do Sejmiku Wo-
jewódzkiego. W latach 1998-2002 członek 
Zarządu Miejskiego w Kętach. Pasjonat hi-
storii, ekonomii i muzyki. Przyszłość gmi-
ny - to miejsca pracy dla młodych.

KWW WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA - 
KĘTY

Masażysta w GZOZ w Kętach, doświad-
czony samorządowiec i radny gminny 
dwóch kadencji, mieszkaniec Kęt

KW MIASTO I GMINA KĘTY XXI

53 lata, wykształcenie średnie, mieszkaniec 
Bulowic. Prowadzi gospodarstwo rolno-
ogrodnicze. Działacz samorządowy z wie-
loletnim doświadczeniem.
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KWW WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA 
KĘTY

Sołtys Łęk, doświadczony samorządowiec, 
nauczyciel Zespołu Szkolno-Gimnazjalne-
go nr 2 w Kętach, mieszkanka Łęk

KWW „KĘCZANIE DLA KĘT”

Lat 67. Emerytowany nauczyciel, poloni-
sta – pracował szkole im. M. Dąbrowskiej, 
Liceum Pedagogicznym i Studium Wycho-
wania Przedszkolnego. Radny Rady Miej-
skiej w Kętach od 1998 r. Przewodniczący 
Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto. 

Agata Renata Majda 

Andrzej Czesław Wiśniowski

Antoni Mojżesz

Aneta Żak

Józef Nycz

Eugeniusz Marian Zawadzki

Henryka Maria Pudełko

Grzegorz Józef Żak

Jerzy Rybacki

KW MIASTO I GMINA KĘTY XXI

53 lata, żonaty, 3 dzieci. Działacz społecz-
ny i związkowy, delegat na Zjazd Krajo-
wy NSZZ Solidarność. Prezes LKS Niwa 
Nowa Wieś - obecnie najlepszego klubu 
piłkarskiego w Gminie Kęty. Zamieszkały 
w Nowej Wsi.

KW MIASTO I GMINA KĘTY XXI
36 lat, mieszkanka Łęk, wykształcenie 
wyższe. Pracownik Banku Spółdzielczego 
w Kętach, bezpartyjna. Jest osobą otwartą, 
szczerą - dostrzegającą i szanującą drugiego 
człowieka. Wolne chwile najchętniej spędza 
z rodziną i znajomymi, jest też zwolennicz-
ką aktywnego wypoczynku.

KWW WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA - 
KĘTY

Mieszkaniec Kęt. Terapeuta uzależnień, 
pracownik GZOZ Kęty, członek Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych, założyciel i prezes Kęckiego 
Stowarzyszenia „TRZEŹWOŚĆ”. 

KWW „KĘCZANIE DLA KĘT”

Wiek 53 lata. Posiada wykształcenie eko-
nomiczno-menadżerskie. Od 30 lat miesz-
ka w Kętach. Prowadzi firmę na terenie 
Gminy Kęty, zatrudniającą 50 pracowni-
ków. Pasjonuje się siatkówką i tenisem, jest 
miłośnikiem przyrody.

KW MIASTO I GMINA KĘTY XXI

50 lat, żonaty, troje dzieci. Społecznik, od 
wielu lat związany z samorządnością. Rad-
ny dwóch kadencji w latach 1998-2002 
oraz 2006-2010. Mieszkaniec Dzielnicy 
Podlesie.

KWW WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA 
KĘTY 

Długoletni lekarz pediatra GZOZ Kęty, 
opiekun medyczny Olimpiad Specjalnych. 
Jako radna chce zajmować się sprawami 
społecznymi. Mieszkanka Kęt.

KWW WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA - 
KĘTY
Członek Rady Sołeckiej i nauczyciel w 
Gimnazjum w Nowej Wsi. Organizator 
wyjazdów pielgrzymkowych i kultural-
nych. Prezes stowarzyszenia na rzecz roz-
woju społeczności lokalnej „ARARAT”, 
mieszkaniec Nowej Wsi

KW MIASTO I GMINA KĘTY XXI

51 lat, emeryt, żonaty, jedno dziecko. 
Mieszkaniec Witkowic. Wykształcenie 
średnie techniczne. Prezes Stowarzy-
szenia Bractwa Górników, Emerytów 
i Rencistów w Witkowicach. Członek 
Rady Sołeckiej, i Zarządu LKS Orzeł 
Witkowice.
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Dariusz Gawęda 
KW Prawo i Sprawiedliwość
Mieszkaniec Witkowic, pracownik Banku 

Spółdzielczego w Kętach, 34 lata. W poprzed-
niej kadencji radny Rady Miejskiej w Kętach.

Jarosław Jurzak
KW Prawo i Sprawiedliwość
42 lata. Mieszkaniec Kęt Podlesia. Na-

uczyciel wychowania fizycznego, trener. W 
poprzedniej kadencji radny Rady Powiatu 
Oświęcimskiego.

Jan Klęczar
KWW „Porozumienie Samorządowe”.
Lat 59. Mieszkaniec Kęt. Dyrektor Miejskie-

go Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. W po-
przedniej kadencji radny i wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu w Oświęcimiu. Działacz ruchu 
ludowego i spółdzielczego. Członek zarządu 
Dzielnicy „Stare Miasto” w Kętach.

Marcin Niedziela 
KW Platforma Obywatelska RP 
Właściciel firmy budowlanej. Studiował na 

Akademii Górniczo Hutniczej. Działalność po-
lityczną rozpoczął od pracy na rzecz Ruchu Stu. 
W grudniu 2001 zakładał koło PO w Kętach. Wi-
ceprzew. Koła w Kętach oraz członek Zarządu i 
Wiceprzew. PO w powiecie Oświęcimskim.

Roman Olejarz 
KWW Blok Samorządowy+. 
Lat 57. Mieszkaniec Malca. Burmistrz Gminy 

Kęty. Żonaty dwoje dzieci. Ukończył Wydział 
Metalurgiczny na Akademii Górniczo-Hutni-
czej, studia podyplomowe na Politechnice Ślą-
skiej. Odbył staż samorządowy w Holandii.

Ewa Płonka
KWW Blok Samorządowy+
Lat 46, wykształcenie wyższe - pedagog. Dy-

rektor Samorządowej Placówki Wychowania 
Przedszkolnego Nr 8 w Kętach. Członek Rady 
Sołeckiej w Kętach. Od wielu lat współpracuje z 
Młodzieżowym Zespołem Tańca - Opiekun

Rada Powiatu na lata 2010-2014
W wyborach 21 listopada głosowaliśmy też na 

radnych do Rady Powiatu Oświęcimskiego. Poni-
żej prezentujemy cały skład nowej rady, a obok (ze 
zdjęciami) radnych, którzy weszli do RP z naszgo 
terenu, Gminy Kęty.

Radni powiatowi:
Edward Baścik – KWW „Porozumienie Samorządowe”
Zbigniew Biernat – KW Prawo i Sprawiedliwość 
Bogdan Cuber - Komitet Wyborczy SLD
Dariusz Gawęda – KW Prawo i Sprawiedliwość
Kazimierz Homa - KW Platforma Obywatelska RP,
Teresa Jankowska - KWW „Porozumienie Samorządowe”
Jarosław Jurzak – KW Prawo i Sprawiedliwość,
Andrzej Kacorzyk – KW Platforma Obywatelska RP 
Józef Kała – KWW „Porozumienie Samorządowe”
Jan Klęczar – KWW „Porozumienie Samorządowe”
Waldemar Klisiak – KW Prawo i Sprawiedliwość
Paweł Kobielusz – Komitet Wyborczy SLD, 
Józef Krawczyk – KW Platforma Obywatelska RP
Adam Merta – KW Prawo i Sprawiedliwość
Marcin Niedziela – KW Platforma Obywatelska RP
Roman Olejarz – KWW Blok Samorządowy +
Ewa Płonka – KWW Blok Samorządowy+
Jacek Pyrek – KW Prawo i Sprawiedliwość
Andrzej Saternus – KW Platforma Obywatelska RP
Zbigniew Starzec – KW Prawo i Sprawiedliwość
Tadeusz Szczerbowski - KW Prawo i Sprawiedliwość
Leszek Szuster – KW Platforma Obywatelska RP
Cecylia Ślusarczyk – KW Platforma Obywatelska RP
Mirosław Wasztyl KWW – „Porozumienie Samorządowe”
Tomasz Warzecha – Komitet Wyborczy SLD
Krzysztof Wolak – KW Platforma Obywatelska RP
Stanisław Zając – KWW „Porozumienie Samorządowe”

Sejmik Samorządowy 
Województwa Małopolskiego

Razem z władzami gminnymi i powiatowymi wy-
bieraliśmy naszych reprezentantów do samorządu na 
szczeblu wojewódzkim. Mimo że z naszej gminy starto-
wało kilka osób i uzyskali oni po kilka tysięcy głosów, 
okazało się to za mało. Nie mamy więc - jako gmina 
- ani jednego reprezentanta w Sejmiku Samorządowym 
Województwa Małopolskiego.
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Marek Nycz: Ma Pan bardzo obszerny 
program. Może Pan w kilku zdaniach powie-
dzieć, co jest w nim najważniejsze?

Tomasz Bąk: Program „Gmina jest dla 
mieszkańców” jest nie tylko moim progra-
mem, ale także wielu osób, których mam 
wsparcie. Wszyscy kandydaci z Komitetu 
Wyborczego Stowarzyszenia Miasto i Gmi-
na Kęty XXI do Rady Miejskiej w Kętach 
utożsamiali się z nim. Ośmiu radnych z ko-
mitetu, którzy uzyskali mandat dzięki głosom 
wyborców, będzie mogło go realizować. Pro-
gram swoim zamysłem wykracza poza jedną 
kadencję. Wyznacza kierunki rozwoju naszej 
gminy. Niewłaściwe jest planowanie poczy-
nań np. na cztery lata. Wizja przedstawiona w 
programie rozłożona jest w czasie. Wszystkie 
przedstawione punkty są ważne i bardzo trud-
no wybrać najważniejsze, choćby ze względu 
na to, że dotyczą rożnych grup zawodowych, 
wiekowych czy też społecznych. Mottem 
przewodnim jest głęboka wiara, iż człowiek 
powinien być w centrum idei samorządności. 
Mieszkańcy muszą mieć realny wpływ na wła-
dzę, czas skończyć z lekceważeniem głosów z 
zebrań w sołectwach i dzielnicach. Każde pi-
smo do urzędu należy traktować poważnie. W 
programie rozwój pojmowany jest inaczej niż 
dotychczas. To inwestycje, które w przyszło-
ści stworzą nowe miejsca pracy lub zapewnią 
wpływy do gminnej kasy, a nie granitowe pły-
ty. W programie także dostrzeżone są potrzeby 
całej społeczności – od uniwersytetu trzeciego 
wieku dla seniorów po nowoczesne zaplecze 
sportowe dla młodych mieszkańców.

M.N.: Niektóre punkty w tym programie 
są dla mnie zdumiewające. Po co i za co chce 
Pan budować w Kętach kolejną, jeszcze 
większą halę sportową 

T.B: Cieszę się, coś Pana w programie zdu-
miało. Są tacy, którzy twierdzą, że nic już no-
wego w gminie nie da się zaproponować.  Nie 

chcemy zbudować kolejnej hali sportowej w 
Kętach. Chcemy zbudować pierwszą, pełno-
wymiarową halę widowiskowo – sportową 
z widownią na ponad tysiąc osób. Potrzeby 
mieszkańców nie są zaspokojone przez ist-
niejącą halę. Dla profesjonalnego sportu jest 
za niska, za mała i bez zaplecza. Ciężarowcy 
i judocy także czekają na nowy obiekt. Wiele 
sportowych zespołów amatorskich nie może 
znaleźć się w grafiku zajęć, bo chętnych jest 
zbyt dużo. LKS-y gminne zimą trenują poza 
Kętami, bo dla nich także nie ma miejsca. 
Nowa hala ma służyć także wydarzeniom 
poza sportowym – koncertom, imprezom 
charytatywnym, spotkaniom patriotycznym. 
Dla przykładu – młodzi ludzie, którzy chcieli 
zorganizować finał WOŚP nie zostali wpusz-
czeni na istniejący obiekt. Obecnie tego typu 
hale buduje się w najnowocześniejszych tech-
nologiach, tanio i szybko. Gminę Kęty stać na 
współfinansowanie budowy. Partnerami po-
winny być samorząd powiatowy i wojewódz-
ki. Można także pozyskać środki rządowe oraz 
z Unii Europejskiej. Z pewnością także słyszał 
Pan o partnerstwie publiczno-prywatnym.

M.N.: Po katastrofie smoleńskiej w „Cza-
sie” wyraźnie deklarował się pan po stronie 
PiS. Potem jakby mniej, a ostatnio nawet zna-
lazłem gdzieś Pańską wypowiedź, że to nie jest 
Pańskie ugrupowanie. Równocześnie otaczają 
Pana ludzie z PiS. To zatem MiG czy PiS? 

T.B: Po katastrofie smoleńskiej większość 
Polaków, i ja także, nie deklarowała się po żad-
nej stronie politycznej. Jako patriota i człowiek 
darzący wielkim szacunkiem urząd prezyden-
ta byłem głęboko poruszony. Prezydent Lech 
Kaczyński był najwyższym przedstawicielem 
naszego państwa, wybranym w wyborach po-
wszechnych. Myli się Pan przypisując mi ja-
kąkolwiek przynależność partyjną. Nigdy nie 
należałem do PiS, tym bardziej do PZPR, nie 
zabiegałem także o legitymację PO. Dla mnie 
najważniejszą partią jest Gmina Kęty. Uwa-
żam, że na szczeblu gminnym polityka jest 
szkodliwa. Z tego powodu powstało Stowarzy-
szenie Miasto i Gmina Kęty XXI, gdzie ludzie 
o różnych poglądach politycznych razem mogą 
służyć gminie i jej mieszkańcom. Jak pokazały 
wybory samorządowe oraz wynik wyborczy 
stowarzyszenia to formuła ta uzyskała szero-
kie poparcie społeczeństwa. Otaczają mnie 
różni zacni ludzie, zapewniam Pana, że mam 
kontakty i znajomości w wielu partiach poli-
tycznych. Nie mam w zwyczaju dobierać sobie 
sojuszników i przyjaciół według klucza poli-
tycznego. Żyjemy w wolnym, pluralistycznym 

i demokratycznym kraju. Reasumując i cytując 
Pańskie pytanie – MiG to nie PiS.

M.N.: Dwa lata temu wyrzucono Pana z 
ChRS. Mam w ręku dokumenty z tego ugru-
powania, mówiące o tym, że zostaje Pan zeń 
wykluczony, bo Pan „nie rozliczył się z po-
wierzonych mu środków finansowych”. Jest 
tam też kilka innych zarzutów, mówiących 
o nielojalności wobec ugrupowania. Co Pan 
może na ten temat powiedzieć?

T.B.: Nie może Pan mieć żadnych dokumen-
tów, bo takie nie istnieją - co najwyżej oszczer-
cze pisemka. Odbieram to pytanie jako pro-
wokacyjne i mające na celu zdyskredytowanie 
mojej osoby. Formuła ChRS wyczerpywała się 
już podczas wyborów samorządowych w 2006 
r. Ówczesny lider, Pan Grzegorz Gołdynia już 
wtedy stracił zainteresowanie sprawami gminy 
Kęty. Pomimo, iż zakładałem ChRS w gminie 
nie mogłem pozwolić, aby sprawy zewnętrzne, 
rozgrywki w powiecie, czy układanki łódzko-
warszawskie były ważniejsze niż nasza gmina. 
Miałem odwagę powiedzieć to głośno i za to 
zostałem „ukarany”. Zarzut nierozliczenia  się 
ze środków finansowych jest pomówieniem 
i to w moim posiadaniu są kopie wszystkich 
dokumentów i faktur przesłanych do Łodzi. 
Czy wyobraża Pan sobie sytuację, że do dzisiaj 
nie została rozliczona przez Państwową Komi-
sję Wyborczą kampania z 2006r.? Stanowczo 
tym plotkom zaprzeczam. A na zakończenie 
jedna ważna dygresja – gdybym się nie usa-
modzielnił i zrezygnowałbym z ideałów oraz 
zaprzeczył wartościom, które niezmiennie 
wyznaję, to dzisiaj byłym w dość tragikomicz-
nej sytuacji. W wyborach samorządowych w 
2010r. pozostałoby mi ubieganie się o mandat 
radnego z list Wspólnoty Samorządowej obec-
nego burmistrza z adnotacją „popierany przez 
ChRS”. Przyzna Pan, że w staraniach o dojście 
do władzy sojusze dawnych nieprzejednanych 
wrogów są zadziwiające i trudne do wytłuma-
czenia. Takie układanki nie są dla mnie.

M.N.: W „Czasie” twierdzi Pan, że to 
konkurencja straszy Bąkiem, który po wy-
granych wyborach będzie urządzał czystki. 
Pana zdaniem to efekt „brudnej kampanii” 
i kategorycznie odrzuca Pan takie pomó-
wienia. Ale niedawno  w Łękach powiedział 
Pan coś zupełnie innego, o potrzebie wymia-
ny wielu ludzi. To jak będzie ostatecznie?

T.B. Potwierdzam, że ktoś celowo rozsiewa 
plotki o moim wpływie na zwolnienia po wy-
granych wyborach. 

dokonczenie na str 10

Odpowiada Roman OlejarzOdpowiadaTomasz Bąk
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Odpowiada Roman Olejarz
Marek Nycz: Jak ocenia Pan swego kon-

kurenta. Pytam o to, bo walka przed drugą 
turą zaostrzyła się do tego stopnia, że już 
trudno ukryć narastającą wrogość po obu 
stronach. Wie Pan, takie emocje czasem 
zmieniają nam optykę, A może przeciwnik 
ma jakieś zalety?

Roman Olejarz: Nie podzielam poglądu, 
by nasz Komitet Wyborczy okazywał komuś 
wrogość i nie znam przykładów, które by to po-
twierdzały. Natomiast niestosowne zachowa-
nia cechowały naszych oponentów. Masowo 
niszczono nasze plakaty, zwłaszcza podczas 
ciszy wyborczej z soboty na niedzielę przed 
I turą, publikowano nieprawdziwe informacje 
dyskredytujące dotychczasowy dorobek samo-
rządu. Przeciwnicy skupiali się na negatywnej 
kampanii, gdy my prowadziliśmy kampanię 
rzeczową. Trudno mi wymienić jakieś zalety 
kontrkandydata, mogę natomiast przypomnieć 
stanowiska, które zajmował jako radny w 
ubiegłej kadencji samorządowej. Był np. jed-
nym z inicjatorów działań przeciwko budowie 
oczekiwanej przez mieszkańców obwodnicy 
południowo-zachodniej w Kętach. Angażował 
się w próby zatrzymania budowy sali gim-
nastycznej w Bulowicach, którą uczniowie, 
rodzice i nauczyciele przyjęli entuzjastyczne. 
Negował rozwój Parku Miejskiego, uchyla się 
od podłączenia do kanalizacji swojego domu 
prywatnego w Malcu, a tych, którzy się z nim 
nie zgadzali, często obrażał. Nie zapamiętałem 
natomiast żadnych działań programowych. 

M.N.: To pytanie wisiało w powietrzu 
od dawna…zaczęło się nawet pojawiać 
na płotach, w dopiskach na Pana plaka-
tach: jak to było z Pana kontaktami ze 
Służbą Bezpieczeństwa?

R.O.: Rzeczywiście, na moich plakatach 
wyborczych pojawiały się wydruki z IPN 
z wymazanym oświadczeniem „odmówił 
współpracy”. To jest jeden z przykładów tej 
negatywnej  kampanii, o której wspominałem. 
Biuletyn IPN publikuje informacje zawarte 
w archiwach o osobach publicznych piastują-
cych stanowiska m.in. w samorządzie. Jest to 
wymóg ustawowy. Na mojej stronie znajdu-
ją się informacje, które nie są mi znane, a w 
chwili obecnej są weryfikowane i sprawdzane. 
Nie ma w tym żadnej sensacji. Taką procedurę 
przechodzi każda osoba zobowiązana do skła-
dania oświadczenia lustracyjnego. Niepodwa-
żalny jest fakt, że odmówiłem współpracy z 
organami bezpieczeństwa i ta deklaracja jest 
publicznie dostępna. Jakiekolwiek dywagacje 
na ten temat są pomówieniami. 

M.N.: Wielu osobom nie podoba się 
przerabiany Rynek, równie duża grupa 
nie może Panu darować wyrżnięcia cho-
inki i postawienia w zamian plastikowej 
podróbki. Nie dało się tego wszystkiego 
zrobić inaczej, choćby uratować to nie-
szczęsne drzewko?

R.O.: To, co nazywa Pan „drzewkiem”, to 
był bardzo duży świerk, który stanowił realne 
zagrożenie. Jego wycięcia nie należy utożsa-
miać z remontem Rynku. Nim został usunię-
ty, przeprowadzono wyczerpującą procedurę 
oceny jego stanu. Każdy mógł zobaczyć wy-
gląd korzeni, które częściowo były zbutwiałe. 
Pamiętamy ubiegłoroczne wichury w Kętach, 
które zrywały dachy i łamały drzewa. To samo 
mogło wydarzyć się ze świerkiem, który ma 
bardzo płytko osadzone korzenie. Rozumiem 
sentyment do dużej choinki, ale świerk fak-
tycznie stanowił potencjalne niebezpieczeń-
stwo dla przechodniów. Zapewniam, że Ry-
nek po remoncie zdecydowanie wypięknieje. 
Jest w nim miejsce również na zieleń, którą 
trzeba nieustannie pielęgnować. A w zimowej 
scenerii i sztuczna choinka wkomponuje się 
w nastrój świąteczny.

M.N.: Czasem pod Pańskim adresem 
pada zarzut, że nie konsultuje się Pan z 
mieszkańcami, że burmistrz wie lepiej 
sam.. Co Pan o tym sądzi?

R.O.: To odczucie tych, którzy nie chcą, 
bądź nie znajdują czasu na udział w konsul-
tacjach. Strategie, plany odnowy miejsco-
wości i inne ważne dokumenty wypracowa-
liśmy metodami partnerskimi, tj. z udziałem 
mieszkańców. Każdy budżet poprzedzony 
jest konsultacjami z radami sołectw i dziel-
nic. To one ustalają listę planowanych za-
dań. Wielokrotnie przedstawialiśmy różne 
warianty przebudowy Rynku, spotykaliśmy 
się w tej sprawie z zarządami dzielnic Sta-
rego i Nowego Miasta, właścicielami pose-
sji w Rynku, Towarzystwem Miłośników 
Kęt. Modernizacje ulic Krakowskiej i Ko-
ściuszki poprzedzone były spotkaniami z 
ich mieszkańcami i projektantami. Podob-
ne procedury są stosowane przy projektach 
modernizacji Młynówki Czanieckiej, ulic: 
3 Maja, ks. J. Popiełuszki, przebudowy ul. 
Kęckie Góry Południowe. Zasięganie opinii 
mieszkańców pomaga w podjęciu decyzji. 
Jednak same decyzje podejmuje burmistrz, 
który za nie odpowiada. Gdyby tak nie było, 
to burmistrz nie byłby skuteczny.

M.N.: Wydaje się, że jednym z  poważ-
niejszych zarzutów pod Pana adresem 

jest to, że nie dba Pan o bazę sportową 
i rozwój sportu w Gminie. Konkurenci 
mówią, że trzeba w końcu wybudować 
z prawdziwego zdarzenia halę sportową 
na 1500 miejsc, by nareszcie organizo-
wać imprezy sportowe na skalę między-
narodową. 

R.O.:To jest argument niedorzeczny. Wy-
starczy poczytać folder kadencyjny, w któ-
rym opisano nakłady na inwestycje spor-
towe. Za te nasze starania i osiągnięcia w 
dziedzinie  infrastruktury sportowej otrzy-
maliśmy tytuł „Sportowa Gmina”, a wyróż-
niono jedynie 46 gmin w kraju. Obietnice 
wyborcze o budowie hali na 1500 miejsc są 
tak niepoważne, że aż śmieszne. Mój kontr-
kandydat w ciągu 10 lat nie umiał wybu-
dować sali gimnastycznej w szkole, którą 
zarządza, a chce stawiać wielkie obiekty, 
niewspółmierne do potrzeb i możliwości 
finansowych samorządu. Nie wystarczy 
mieć wybujałą wyobraźnię, trzeba brać od-
powiedzialność za słowa i czyny. Samorząd 
w krótkim czasie wybudował piękne sale 
gimnastyczne w Bielanach, Bulowicach, 
dwa Orliki, dwa inne boiska ze sztuczną 
nawierzchnią, wyremontował obiekty spor-
towe w Malcu, Witkowicach, w Łękach. 
Proszę więc ocenić, komu zależy na stwo-
rzeniu młodzieży (również w sołectwach) 
dobrych warunków do uprawiania sportu, 
a komu tylko na obietnicach bez pokry-
cia? Jak się nie ma żadnego pomysłu na 
zarządzanie gminą i nie ma się pojęcia, że 
w nowej kadencji najpierw trzeba przyjąć 
odpowiedzialność za już rozpoczęte inwe-
stycje i je skutecznie zakończyć, to wma-
wianie młodym ludziom, że będą mieli halę 
z widownią na 1500 miejsc jest zwykłym 
nadużyciem. 

dokonczenie na str 10
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Tomasz Bąk - cd ze str. 9
Dociera do mnie wiele osób, pytając czy to praw-
da. To faktycznie brudna kampania, bo najtrudniej 
walczy się z pomówieniami. Wykorzystuje się 
piastowane obecnie stanowiska do straszenia pra-
cowników. Przypomina to scenariusz z minionej 
epoki. Tworzy się mit o masowych zwolnieniach 
w urzędzie, stwarza się poczucie zagrożenia w 
szkołach, przedszkolach, ośrodku zdrowia, wodo-
ciągach, KOMAX-ie, i wielu innych jednostkach. 
Wbrew pozorom burmistrz nie jest jedynowładcą, 
a pracowników chroni prawo. Na zebraniu w Łę-
kach Pana nie widziałem, więc prawdopodobnie 
Pan także padł ofiarą plotki i przeinaczenia. W 
intencji Pana pytania wyczuwam domaganie się 
konkretów. Więc oto one: zamierzam „zwolnić” z 
piastowanej funkcji Pana Romana Olejarza. Swo-
je funkcje mogą także stracić Pani Anna Gacek-
Bilczewska, Panowie Błażej Banaś, Zbigniew 
Pilarczyk i Zbigniew Jarosz, których uważam za 
współodpowiedzialnych za złe funkcjonowanie 
gminy. Jak sam Pan widzi, trudno nazwać to ma-
sowym zwolnieniem.

M.N.: Dlaczego do dziś, jako jedyna osoba w 
tej części Malca, gdzie Pan mieszka, nie podłą-
czył się Pan do gminnej kanalizacji?

To dość dziwne pytanie w kontekście prezenta-
cji mojej osoby jako kandydata na burmistrza, ale 
oczywiście nic nie mam do ukrycia.  Nie jestem 
podłączony do kanalizacji z winy urzędu gminy 
i korzystam z betonowego zbiornika na nieczy-
stości o pojemności 16m3. Czasami mam nawet 
wrażenie, że padłem ofiarą urzędniczej małostko-
wości i rewanżu za start przeciwko burmistrzowi 
w 2006 r. Pierwsze pismo z prośbą o podłączenie 
do kanalizacji złożyłem w 2003r., zanim jeszcze 
rozpocząłem budowę domu. I wtedy nikt nie wi-
dział problemu. Trzy lata później budowę kanali-
zacji zakończono na domu mojego sąsiada i po-
informowano mnie, że moja działka nie zostanie 
skanalizowana, bo… nie ma jej w planach. Firma 
wykonująca kanalizację nie dostała z urzędu zgo-
dy na przedłużenie rury w drodze o 100 metrów. 
Robotnicy nie kryli zdziwienia i stwierdzili, że z 
taką sytuacją spotkali się po raz pierwszy. Osta-
tecznie moje protesty zaowocowały decyzją w 
urzędzie o wykonaniu przyłącza dla mojego domu 
od studzienki sąsiada i dokopano się do ogrodze-
nia mojej posesji od strony południowej. Jako, że 
wyprowadzenie kanalizacji z domu mam od stro-
ny północnej (zgodnie z pozwoleniem na budo-
wę) musiałbym wykonać przyłącze kanalizacyjne 
o kilkuset metrowej długości, w czterech liniach i 
5-6 studzienkach rewizyjnych. Zapewniam Pana, 
że żaden gospodarz nie wykonałby tak absurdal-
nej i skazanej na złe funkcjonowanie kanalizacji. 
Na mojej skromnej osobie i mojej rodzinie, jak w 
soczewce zogniskowały się wszystkie problemy z 
kanalizacją w gminie. Kanalizacja jak była budo-
wana, tak jest budowana dalej, a końca nie widać.

Roman Olejarz 
- cd ze str. 9

M.N.: Jest Pan w Ratuszu kilka 
kadencji, nie za długo? W oczach 
jednych zrobił Pan sporo, ale inni 
uważają, że może ktoś wreszcie 
mógłby Pana zastąpić?

R.O.: Jestem człowiekiem odpo-
wiedzialnym. Kandydując na funk-
cję burmistrza, chciałem Gminę 
zmienić. Przedstawiłem program, 
który mieszkańcy zaakceptowali i 
zaufali mi. Przez te wszystkie lata 
gmina diametralnie zmieniła się. 
Proszę zwrócić uwagę na prowadzo-
ną kampanię samorządową w Pol-
sce, w której ludzie z różnych stron 
kraju domagają się od kandydatów 
do samorządu budowy Orlików, 
dróg, chodników, mostów, oczysz-
czalni ścieków, ochrony publicznej 
służby zdrowia. Proszę spojrzeć 
na naszą gminę, my to wszystko 
mamy. W ciągu kilkunastu lat sa-
morząd pod moim kierownictwem 
wybudował infrastrukturę drogową, 
ekologiczną, oświatową, kulturalną, 
sportową. Utrzymaliśmy publiczną 
służbę zdrowia, którą nasi konku-
rencji chcieli i nadal chcą prywaty-
zować. Dziś okazuje się, że ochrona 
publicznej służby jest nieodzow-
na, bo ludzie mają dostęp do wie-
lu bezpłatnych usług medycznych, 
które są niedostępne dla pacjentów 
sprywatyzowanych ośrodków zdro-
wia. Kęty mają świetną markę w 
Małopolsce. Wszyscy, którzy nas 
odwiedzają, podkreślają że gmina 
się dynamicznie rozwija, jest czy-
sta, zadbana i dobrze zarządzana. 
Czy to zarzut? Z długoletniego pro-
gramu rozwoju pozostało nam do 
skończenia kilka zadań, takich jak: 
budowa obwodnicy południowo-za-
chodniej, dokończenie przebudowy 
Rynku, skanalizowanie pozostałych 
obszarów gminy, remonty mienia 
gminnego, modernizacja ulic, itp. 
Do pełnej realizacji tych zadań po-
trzeba jeszcze 4 lat. Chciałbym w 
2014 r. przekazać moim następcom 
Gminę, z której będą dumne młode 
pokolenia.

. Sprawa dokumentów
Miałem tych dokumentów nie publikować, bo nie 
o to tu chodzi. Ale skoro pan Bąk twierdzi, że nie 
mogę ich mieć, bo one nie istnieją, to oznacza, 
że kłamię... Aby nie było wątpliwości, kto mija się 
z prawdą, publikuję tu skany pism ChRS. Niech 
Czytelnicy sami to ocenią. Pod jednym podpi-
sany jest Grzegorz Gołdynia - przew ChRS w 
Kętach, pod drugim - Grzegorz Kaźmierczak, 
sekretarz generalny Chrześcijańskiego Ruchu 
Samorządowego. 
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Otwarcie sali gimnastycznej w Bulowi-
cach przyciągnęło mieszkańców, uczniów 
nauczycieli, samorządowców, duchownych i 
wielu innych gości. Uroczyste otwarcie zain-
augurowała Msza Św. w parafii św. Wojcie-
cha, koncelebrowana przez biskupa diecezji 
bielsko-żywieckiej  Tadeusza Rakoczego.

- Mamy z czego się cieszyć – mówił dy-
rektor szkoły Jacek Wojewodzic. – 5 lat temu 
byliśmy świadkami otwarcia gimnazjum, a 
dziś realizujemy kolejny wielki projekt.

Dzieci i młodzież szkolna pokazały się w 
atrakcyjnym programie artystycznym.

Uroczystości uświet-
niły miejscowa orkie-
stra OSP i występy 
judoków z kęckiego 
„Hejnału”.

Przypomnijmy, że 
obiekt posiada wie-
lofunkcyjne boisko o 
wymiarach 18x30 m (z 
możliwością podziału 
na dwie mniejsze are-
ny) oraz trybunę, która 
pomieści 275 osób. Na 
piętrze powstała mała 
salka gimnastyczna 

(w niej będą odbywać 
się zajęcia ruchowe dla 
uczniów szkoły podsta-
wowej z klas I-III), która 
z nowo powstałym bu-
dynkiem tworzy jedną 
kubaturę poprzez połą-
czenie z hallem, szatnią 
i węzłem sanitarnym. 
Całkowity koszt inwe-
stycji wynosi 5,126 mln 
złotych, a projekt został 
dofinansowany w ra-

mach Małopolskiego Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego na lata 2007–2013.

To największa przyszkolna sala w powie-
cie. W październiku przeprowadzono ostatni 
etap prac wykończeniowych w części zaple-
cza, węzła sanitarnego, jak i samej hali. War-
to zaznaczyć, że przy obiekcie powstanie 
także plac zabaw w ramach programu „Ra-
dosna szkoła”.

ŁG

Bulowice mają już salę

Od lewej: sołtys Bulowic Ryszard Janeczko, z-ca burmistrza Anna 
Gacek-Bilczewska, burmistrz Gminy Kęty Roman Olejarz, przewod-
niczący RM Józef Skudlarski, bp Tadeusz Rakoczy, dyrektor ZSP 
Jacek Wojewodzic

temat miesiąca wydarzenia
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Napadnięta w biały dzień
22 października około godziny 13. w 
jednej z przecznic, przylegających do 
kęckiego Rynku doszło do bulwersu-
jącej sceny. Młody mężczyzna zaata-
kował mieszkankę Czańca, chwycił 
ją za szyję i obezwładnił, po czym 
ukradł jej 1600 złotych, które kobie-
ta miała przy sobie. Niestety, spraw-
cy nie udało się zatrzymać. Nie było 
również żadnych świadków zdarze-
nia. Dochodzenie w sprawie rozboju 
prowadzi kęcki komisariat Policji. 

Zadziałał monitoring
26 października około godziny 16.30 na 
parkingu przy jednej z firm przy ulicy Mic-
kiewicza w Kętach doszło do kradzieży. 
Z samochodu kęczanina zniknął laptop 
oraz narzędzia i urządzenia sieciowe, 
warte dwa tysiące złotych. Mężczyzna 
oddalił się od auta tylko na moment i nie 
zamknął drzwi. Zauważył jednak złodziei 
i zapamiętał napis, jaki widniał na samo-
chodzie, którym odjechali oraz fragment 
rejestracji. Dzięki nagraniom z monitorin-
gu, Policji udało się również ustalić kilka 
innych szczegółów. 
 Funkcjonariusze zatrzymali sprawców 
– dwóch mieszkańców spod Torunia- na 
drodze do Oświęcimia. W volkswagenie, 
którym poruszali się złodzieje, znaleziono 
cały skradziony sprzęt i środki odurzające 
(1,5 grama amfetaminy). Obaj mężczyź-
nie zostali zatrzymani. Postawiono im za-
rzut kradzieży i posiadania narkotyków. 

Czarna środa
27 października w Bielanach w ciągu 
zaledwie kilku godzin doszło do dwóch 
wypadków. Nieprzytomny mężczyzna z 
urazami głowy został przewieziony do 
szpitala po tym, jak wtargnął pod koła 
przejeżdżającego ulicą Kęcką merce-
desa. Kierująca samochodem kęczanka 
nie miała szans na uniknięcie zderzenia, 
ponieważ pijany 68-latek wtoczył się na 
jezdnię. Do wypadku doszło około 12.30. 
Cztery godziny później na ulicy Solnej 
6-letni bielanin wyjechał z bramy na 
rowerze wprost pod koła nadjeżdża-
jącej skody. Dziecko, ze stłuczeniami 
głowy i wstrząśnieniem mózgu, trafiło 
do szpitala. Policjanci wyjaśniają oko-
liczności, w jakich doszło do wypadku. 
Rodzice chłopca mogą usłyszeć zarzut 
niedopełnienia obowiązku sprawowa-
nia opieki nad małoletnim.

KRONIKA
	   POLICYJNA

Podczas „długiego weekendu” - pomiędzy 
30 października a 1 listopada - w gminie Kęty 
złodzieje nie próżnowali. Tylko w sobotę 30 
października doszło do trzech włamań, z 
czego dwa wydarzyły się na terenie Bulowic. 
Przestępcy wykorzystali fakt, że właścicieli, 
zajętych wizytami na cmentarzach i zakupa-
mi, akurat nie było w domu. 

W biały dzień, około 13.30, ktoś włamał 
się do posesji przy ulicy Krakowskiej w Bu-
lowicach. Złodzieje weszli przez okno, które 
wcześniej wyłamali. Niezauważeni splądro-
wali pomieszczenia i zabrali sześć tysięcy 
złotych w gotówce.

Ci sami sprawcy chwilę później włamali się 
do sąsiedniego budynku. Wdarli się do wnę-
trza stosując identyczną metodę, czyli uszka-
dzając okno. W środku znaleźli pieniądze – ty-
siąc złotych i dwa tysiące euro, które ukradli. 

Do kolejnego włamania doszło około 
16.przy ulicy Krakowskiej w Kętach. Nie-
znani sprawcy przez piwniczne okno dosta-
li się do środka zdewastowanego budynku i 
wyłamali drewniane drzwi, prowadzące do 
dalszej części domu. Ukradli cztery koła z 
aluminiowymi felgami i sprzęt budowlano-
techniczny. Właściciel oszacował straty na 
pięć tysięcy złotych. 

Długi weekend nie dla włamywaczy

W gminie Kęty dochodzi do coraz większej 
liczy włamań do nowo budowanych domów. 
Niezamieszkałe i często źle zabezpieczone 
posesje są świetnym celem dla potencjal-
nych złodziei. Giną najczęściej kable oraz 
pozostawione na miejscu budowy narzędzia. 
Tylko 19 i 20 listopada Policja odnotowała 
trzy takie przypadki.

19 listopada około godziny 15. nieznani 
sprawcy włamali się do nowego, nieza-
mieszkałego jeszcze domu przy ulicy Wy-
spiańskiego w Nowej Wsi. Do środka we-
szli bez większych problemów, wybijając 
szybę w drzwiach tarasowych. Ukradli róż-
nego rodzaju kable, które wyrwali ze ścian. 
Były to przewody instalacji elektrycznej, 
alarmowej, od Internetu oraz antenowe – 
łącznie 100 metrów! Straty oszacowano na 
dwa tysiące złotych.

Kilka godzin późnej do komisariatu na-
płynęło kolejne zgłoszenie o włamaniu, tym 
razem przy ulicy Kęckie Góry Południowe. 
Przestępcy wdarli się na teren posesji i nawet 
nie musieli wchodzić do budynku. Zabrali po 
prostu miedziane przewody elektryczne, które 
znajdowały się na zewnątrz. Około trzydzieści 
metrów kabla było warte 1 500 złotych.

Z kolei 20 listopada w godzinach rannych 
ktoś okradł niewykończony budynek przy uli-
cy Nieznanego Żołnierza w Kętach. Złodziej 
wypchnął płytę, zabezpieczającą otwór w 
ogrodzeniu. Potem przeciął przewód zasilający 
i podważył skrzydło uchylnej bramy do garażu. 
Zabrał elektronarzędzia – spawarkę, piłę elek-
tryczną, klucz pneumatyczny, tarczę szlifierską, 
prostownik oraz taczki. Skradzione przedmioty 
były warte ponad 2,5 tysiąca złotych.

car

Budowy na celowniku

W listopadzie na terenie Kęt ponownie doszło do ujawnienia dwóch spraw narkotyko-
wych. Oba wykrycia miały miejsce 19 listopada.

Tuż po północy na ulicy Kościuszki w Kętach podczas patrolu policjanci zatrzymali 27-
letniego rowerzystę. Okazało się, że mężczyźnie jakiś czas wcześniej odebrano prawo jazdy. 
Podczas kontroli osobistej w odzieży kęczanina funkcjonariusze znaleźli narkotyki. Środki 
odurzające znajdowały się w dwóch woreczkach – w jednym 3 gramy amfetaminy, w drugim 
gram konopii indyjskich. 27-latek miał również przy sobie narzędzia, które mogły zostać uży-
te do popełnienia przestępstwa. Mężczyzna, któremu postawiono zarzut posiadania narkoty-
ków, trafił do PDOZ przy oświęcimskiej komendzie Policji. 

Z kolei we wczesnych godzinach porannych kęccy policjanci przeprowadzali kontrolę w 
jednym z mieszkań na osiedlu Wyszyńskiego. Do udziału w akcji ściągnęli psa tropiącego z 
Grupy Mobilnej Urzędu Celnego w Nowym Targu. Mieli bowiem uzasadnione podejrzenia, 
że w lokalu mogą znajdować się narkotyki. Mieszkająca tam nieletnia miała już przedstawio-
nych sześć zarzutów za udostępnianie środków odurzających. Prosto z domu podejrzanej pies 
zaprowadził jednak funkcjonariuszy do innego lokum, w sąsiednim bloku. Zwierze wyraźnie 
oznaczyło drzwi i nie myliło się. W mieszkaniu 26-letniego kęczanina znaleziono woreczki 
z suszem roślinnym i białą substancją, najprawdopodobniej amfetaminą. Mężczyzna został 
zatrzymany na 48 godzin. Jest oskarżony o posiadanie środków odurzających. 

Obie sprawy, prowadzone przez kęcki komisariat, są rozwojowe i mogą doprowadzić Poli-
cjantów do wykrycia innych przestępstw.  

car  

Przypadkowe narkotyki

wydarzenia wydarzenia



Zarzut spowodowania bezpośredniego 
niebezpieczeństwa utraty życia albo cięż-
kiego uszczerbku na zdrowiu usłyszał 20-
letni mieszkaniec Łęk po tym, jak strzelił 
dwukrotnie w kierunku swojego wujka. 

16 listopada uzbrojony w wiatrówkę, kom-
pletnie pijany mężczyzna wyszedł z domu 
przy ulicy Konwaliowej w Łękach w jasno 
określonym celu. Chciał wypróbować broń 
na mieszkającym po sąsiedzku krewniaku, z 
którym wcześniej wszedł w konflikt.  Wia-
trówkę i śruty kupił w internetowym serwisie 
aukcyjnym. Wszedł do sąsiedniego ogrodu i 
wymierzył lufę w piwniczne okno, w którym 
paliło się światło. W środku był jego wujek. 
20-latek wycelował niemal bezbłędnie. Śruty 

przeleciały tuż obok 
głowy zdezoriento-
wanego łęczanina. 

Po oddaniu strza-
łów „snajper” spokojnie wrócił do domu i 
schował broń w wersalce. Przestraszony 
sąsiad natychmiast zadzwonił po Policję. 
20-latek nie sprawiał żadnych problemów, 
kiedy go zatrzymywano. Przeprowadzone 
badanie na obecność alkoholu wykazało 
u niego 2,5 promila. Broń i śruty zabez-
pieczyła Policja. Podczas przesłuchania 
mężczyzna szczerze przyznał, że chciał 
postrzelić swojego wujka i postanowił do-
browolnie poddać się karze. 

car
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Cztery ofiary brawury
Cztery osoby zostały ranne w wy-
padku, do którego doszło 9 listopada 
około 21.30 na drodze krajowej D52 
w Bulowicach. Jak wstępnie ustalono, 
21-letnia mieszkanka Bulowic, kieru-
jąca volkswagenem polo, skręcając 
w lewo wymusiła pierwszeństwo na 
prawidłowo jadącym fiacie. Samocho-
dy zderzyły się, a polo dachowało. Na 
rozbite pojazdy „najechał” 56-latek w 
BMW, który próbował wyminąć miej-
sce zdarzenia, ale mu się to nie udało. 
W wyniku wypadku obrażeń doznali: 
kierowca fiata, bulowianka, która 
spowodowała wypadek oraz dwoje 
pasażerów volkswagena. Wszyscy 
poszkodowani natychmiast trafili do 
Szpitala Powiatowego w Wadowi-
cach. Szczegóły zdarzenia ustalają 
policjanci z Wydziału Ruchu Drogo-
wego KPP w Oświęcimiu.

Wjechał w ogrodzenie
22 listopada prowadzący peugeota 
19-latek na ulicy Oświęcimskiej w 
Nowej Wsi stracił panowanie nad sa-
mochodem i wjechał w ogrodzenie. 
Zniszczył bramę wjazdową oraz przy-
drożny baner reklamowy, uszkodził 
również słup telefoniczny i zerwał ka-
ble. Mieszkaniec Czańca, z pękniętą 
kością ręki, trafił do oświęcimskiego 
szpitala. Jak się potem okazało 19-
latek nie miał uprawnień do kierowa-
nia pojazdem, ponieważ nigdy nie 
posiadał prawa jazdy. 

Przyłożył mu nóż do gardła
W nocy z 20 na 21 listopada (około 
23.30) na ulicy Sobieskiego w Kę-
tach trzech młodych mężczyzn na-
padło na mieszkańca Bulowic. Dwaj 
obezwładnili bulowiczanina a trzeci 
przyłożył mu nóż do gardła. Agre-
sorzy zabrali mężczyźnie portfel, w 
którym znajdowały się pieniądze, 
dokumenty i karty bankomatowe. Na 
szczęście, mieszkańcowi Bulowic nic 
się nie stało. Wezwani na miejsce 
zdarzenia policjanci natychmiast roz-
poczęli poszukiwania napastników. 
Niestety, bezowocnie. Ofiara nie po-
trafiła bliżej opisać ich wyglądu. Wia-
domo tylko, że byli to trzej mężczyźni 
w wieku od 20 do 25 lat.

KRONIKA
	   POLICYJNA

Podczas weekendu pomiędzy 5 a 7 listopada w Kętach odnotowano kilka przypadków kra-
dzieży i uszkodzeń różnego rodzaju przewodów. Kable satelitarne, TP SA i internetowe znik-
nęły z piwnic i klatek schodowych bloków na osiedlach 700-lecia i Nad Sołą. Poza stratami, 
jakie ponieśli właściciele poszczególnych sieci, skutki kradzieży dotknęły również mieszkań-
ców, pozbawionych możliwości korzystania z telefonu i internetu.

Do pierwszego przestępstwa doszło w nocy z 5 na 6 listopada na osiedlu 700-lecia. Nie-
zidentyfikowani jak dotąd sprawcy wycięli i ukradli kable telefoniczne z trzech różnych blo-
ków. Telekomunikacja oszacowała straty na 660 złotych.

Jeszcze tej samej nocy złodzieje uderzyli ponownie – tym razem w jednym z bloków na 
osiedlu Nad Sołą. Sprawcy, najprawdopodobniej szukając miedzi, przecięli światłowody, do-
prowadzające Internet. Wywołali w ten sposób awarię, którą administratorzy sieci usuwali 
całą sobotę. Naprawa światłowodów kosztowała 2 tysiące złotych. Złodzieje nie zabrali prze-
wodów, ponieważ w kablach tego typu nie ma cennego metalu. 

Z kolei 7 listopada łupem przestępców padły kable satelitarne i telefoniczne, biegnące przez 
piwnicę - okradzionego już w piątek - bloku na osiedlu 700-lecia. Złodzieje wrócili tam po 
dwóch dniach żeby dokończyć „dzieło”.

car 

Kablarze

Kęcka Policja ostrzega przed włamy-
waczami, którzy pojawili się w okolicy. 
Do komisariatu docierają zgłoszenia o 
podejrzanych osobach, kręcących się po 
miejscowych osiedlach, w przeszłości 
karanych za kradzieże i oszustwa. Zale-
dwie kilka dni temu w sąsiednim mieście 
zatrzymano mężczyznę, podszywającego 
się pod kominiarza.

Ostrzeżeniem dla kęczan powinno być 
natomiast włamanie, do którego doszło 
17 listopada na osiedlu 700-lecia. Miesz-
kanie, usytuowane na czwartym piętrze, 
okradziono w biały dzień. Sprawcy wyła-
mali oba zamki w drzwiach wejściowych. 
Zabrali pieniądze, magnetowid oraz złotą 
biżuterie, warte 5 tysięcy złotych. 

Jak informują Policjanci, włamywacze 
działają według określonego schema-
tu. Przestępstw dokonują w ciągu dnia, 
upewniając się uprzednio, że właścicie-

li mieszkań nie ma w domu. Wybierają 
klatki schodowe z nieczynnymi domo-
fonami lub te, w których w ogóle nie 
ma zabezpieczeń w drzwiach. Często 
kradzieży dokonują na ostatnim piętrze, 
gdzie zjawia się najmniej lokatorów, a 
kiedy ktoś się zbliża, jest czas na prze-
rwanie „demontażu” zamków. 

Funkcjonariusze radzą, aby w celu 
uniknięcia włamania uważnie przyglą-
dać się kto wchodzi do klatki schodowej. 
Dbać o to, aby wejście do budynku było 
zamknięte, a wychodząc z mieszkania 
zamykać drzwi na oba zamki. Ważna jest 
również pomoc sąsiedzka. Włamywacze 
uszkadzając zamki robią spory hałas. 
Czasami, aby zapobiec przestępstwu, wy-
starczy sprawdzić źródło niepokojących 
dźwięków.

car

Sezon oszustów i włamywaczy

Snajper w ogródku
wydarzenia wydarzenia
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Ponad dwa tysiące złotych stracił jeden z 
kęczan, oszukany przez  Romów. Mężczyzna 
wykazał się wyjątkową naiwnością, próbując 
zrobić dobry interes na perfumach. W efekcie 
musiał poprosić Policję o pomoc w ukaraniu 
przestępców i odzyskaniu pieniędzy.

26 października w rejonie dworca PKS w Katowicach kęczanin 
wdał się w rozmowę z dwoma Romami. Przekonali go oni do kup-
na sześciu flakonów „oryginalnych” perfum, po 170 złotych każdy. 
Mężczyzna przystał na to i wsiadł w powrotny autobus do Kęt. Tam 
czekali już na niego dwaj inni Romowie. Chcieli odkupić perfumy, 
oferując mieszkańcowi Kęt atrakcyjną cenę – w sumie 1100 złotych. 
Niestety, nie mogli mu zapłacić od razu, ponieważ posiadali tylko 
walutę euro. Zabrali więc perfumy i pieniądze i umówili się z męż-
czyzną, że do niego zadzwonią aby zakończyć transakcję. Niestety, 
jak łatwo się domyślić, kęczanin nie doczekał się telefonu. Próbował 
sam dzwonić do oszustów, ale oni ignorowali go lub wymyślali róż-
ne wymówki. W końcu, następnego dnia udał się na Policję.  Dzięki 
pomocy mundurowych zdołał umówić się z Romami na spotkanie. 
Tamci parokrotnie zmieniali miejsce. Ostatecznie padło na oświę-
cimski Rynek. Romowie telefonicznie próbowali jeszcze wyłudzić 
od kęczanina pieniądze, na mandat, który rzekomo wlepiono jedne-
mu z nich. Chwilę później zostali jednak zatrzymani przez Policję w 
Oświęcimiu. Obaj usłyszeli zarzut oszustwa i usiłowania kolejnego. 
Kęczanin poniesione straty oszacował dokładnie na 2220 złotych.

car

Wyperfumowany
na dworcu

Firma Elfa zaprasza na tradycyjny 
coroczny kiermasz garniturów                       

i marynarek 

w promocyjnych cenach

Kiermasz odbędzie się w siedzibie 
firmy w Kętach przy ul. Kościuski 38 

w dniach 11 i 12 grudnia 2010 
od godziny 9.00-17.00

Niemałą fantazją wykazał się jeden z uczniów pierwszej kla-
sy Liceum Profilowanego ZDZ w Kętach.  3 listopada 17-latek 
przyjechał do szkoły… mercedesem swoich rodziców. Oczywi-
ście chłopak nie posiadał prawa jazdy. Miał jednak przy sobie 
legitymację szkolną, na której przerobił datę urodzenia (z 1993 
na 1992 rok). Dokument i samochód zabezpieczyli Policjanci, 
wezwani na miejsce przez jednego z pracowników placówki. 
17-latek został zatrzymany i przewieziony do kęckiego komi-
sariatu. Podczas przesłuchania przyznał się, że datę przerobił, 
aby wejść na koncert. Samochód odebrała matka nieletniego 
kierowcy. Chłopca ukarano mandatami karnymi. Poza tym od-
powie przed sądem za podrobienie dokumentu. 

car

29 listopada kęccy Policjanci zatrzymali mężczyznę, podej-
rzewanego o włamanie do komisu z rzeczami używanymi przy 
ulicy Krakowskiej w Kętach. Do przestępstwa doszło w nocy 
z 26 na 27 października. Sprawca niezauważony dostał się do 
budynku i zabrał laptopa, rower, telefon komórkowy oraz na-
rzędzia: szlifierkę, wiertarkę i wkrętarkę. Właściciel w wyniku 
włamania stracił ponad dwa tysiące złotych.

Dwa dni później policjanci otrzymali zgłoszenie, że widziano 
mężczyznę, jeżdżącego po mieście skradzionym jednośladem. 
Policjanci namierzyli potencjalnego włamywacza i przeszukali 
jego dom przy ulicy Legionów. Znaleźli tam większość skra-
dzionych przedmiotów. Kęczaninowi postawiono zarzut kra-
dzieży z włamaniem.

car

Włamywacz wpadł przez rower

Pierwszoklasista za kółkiem 
mercedesa

Od września 2010 r. Powiatowy Zespół Nr 9 Szkół im. M. Dą-
browskiej dołączył do akcji „Zintegrowana polityka bezpieczeń-
stwa - Szkoła promująca bezpieczeństwo”. Pomysłodawcą pro-
jektu jest Komenda Wojewódzka Policji w Krakowie. 3 listopada 
2010 r. Zespół ds. Profilaktyki Zagrożeń Młodzieży rozmawiał 
na temat poprawy bezpieczeństwa w szkole. Wszyscy uczestni-

czyli w wizji lokalnej na 
terenie szkoły. 

W czasie spotkania 
dyskutowano nad spo-
sobami poprawy stanu 
bezpieczeństwa w szko-
le. Przed spotkaniem 
przeprowadzono ankietę 
wśród nauczycieli, rodzi-
ców i uczniów. Wyniki 
są bardzo zadowalające 
- znaczna większość an-

kietowanych uważa, iż „Dąbrowska” jest miejscem bezpiecznym. 
Należy się jednak skupić na eliminacji przemocy werbalnej. Wła-
śnie na ten aspekt nastawione są działania związane z realizacją 
Zintegrowanego Planu Bezpieczeństwa. Po pół roku od rozpoczę-
cia realizacji projektu nasza szkoła może się ubiegać o certyfikat 
„Szkoły Promującej Bezpieczeństwo”.

Dominik Królicki

Dąbrowska promuje 
bezpieczeństwo

wydarzenia inwestycje



10 listopada podpisano umowę 
na budowę południowo-zachod-
niej obwodnicy w Kętach. Do-
kładnie za rok ma być gotowa 
jej pierwsza część czyli odcinek 
od ul. Kościuszki do ul. Żwirki i 
Wigury. Kolejny etap pracy za-
kończy się w 2012 roku. Reali-
zacja tego projektu pozwoli od-
ciążyć zakorkowane dziś ulice 
Kościuszki i Sobieskiego.

Zielone światło dla obwodni-
cy dały uchwały Rady Miejskiej 
z czerwca b.r. Wedle decyzji 
podjętych na sesji, Gmina Kęty 
uzyskała zgodę na finansowa-
nie inwestycji i zaciągnięcie 
zobowiązań z tym związanych. 
Znaczna część pieniędzy zosta-
ła już zapisana w budżecie na 
przyszły rok, dodatkowo udało 
się uzyskać 6-milionowy kre-
dyt w Banku Ochrony Środo-
wiska. Przetarg wygrała firma 
SKANSKA S.A. 

Obwodnica będzie zaczynać się 
od ronda, które powstanie przy ul. 
Kościuszki, na wysokości biurow-
ca GK „Kęty”. Następnie jednopa-
smowa droga pobiegnie przez pola 
do skrzyżowań z ulicami 3 Maja, 
Żwirki i Wigury oraz Legionów 
aż do ul. Spacerowej, omijając 
obiekty OSiR-u. Projekt zakłada, 
że ulica przejdzie ponad istnieją-
cymi kanałami ściekowymi Grupy 
Kęty, a potem obok oczyszczalni i 
garażów należących do mieszkań-
ców os. Nad Sołą. Powstanie też 
osobny kanał dla samej obwodni-
cy, który będzie odprowadzał desz-
czówkę z drogi.

W planach poza tym uwzględniono bu-
dowę chodnika i dwukierunkowej ścieżki 
rowerowej wzdłuż jezdni, oddzielonej od 
niej pasem zieleni. Chodniki powstaną 
także przy przebudowywanych ulicach, 
które z nową drogą połączą się przez 
skrzyżowania. W pobliżu ronda staną 
ekrany akustyczne, a na trasie przewidzia-
no również pięć zatok autobusowych. 

Budowa południowo-zachodniej ob-

wodnicy to drugi etap tworzenia pier-
ścienia dróg, których głównym za-
daniem jest wyprowadzenie ruchu z 
centrum miasta. Przy obecnym natęże-
niu ruchu korki na Sobieskiego niemal 
codziennie tworzą się od Rynku aż po 
okolice obiektów „Hejnału”. 

Koszt inwestycji wynosi ponad 13 mln 
złotych. 

Łukasz Gieruszczak

Start z obwodnicą

Podpisanie umowy na budowę obwodnicy 
południowo-zachodniej w sali narad 
kęckiego Urzędu Gminy
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Lata 2015-2018 – to optymi-
styczne prognozy realizacji 
projektu Beskidzkiej Drogi In-
tegracyjnej. We wtorek, 16 li-
stopada w sali sesyjnej Urzędu 
Gminy odbyło się spotkanie in-
formacyjne. Licznie zgromadze-
ni mieszkańcy mogli zobaczyć 
dwa warianty drogi, zarówno 
na prezentacji przygotowanej 
przez Krakowskie Biuro Projek-
tów Dróg i Mostów TRANSPRO-
JEKT, jak i na mapach pokazy-
wanych wcześniej w sali narad.

BDI ma połączyć dwa miasta: Bielsko-
Białą i Kraków. Budowa tej drogi i połą-

czenie jej z systemem obwodnic miejskich, 
a także siecią podobnych dróg krajowych ( 
ekspresowych: S1 w okolicach Bielska i 
S7 w Głogoczowie), a także powiązanie jej 
z czeskimi autostradami ułatwi podróże na 
południe Europy. Początkowo projekt zo-
stał wpisany do Rządowego Programu Bu-
dowy Dróg i Autostrad na lata 2008-2013. 
Planów nie można było zrealizować przez 
protesty niektórych samorządów gmin, 
przez które BDI ma przebiegać. Wpierw 
proponowanych wariantów nie zaakcepto-
wały władze Kalwarii Zebrzydowskiej, a 
potem Wadowic. Wadowice swój sprzeciw 
wobec tej inwestycji podtrzymują do dziś 
– chcą, by trasa drogi biegła przez Tomice. 
Z kolei to rozwiązanie nie jest możliwe, bo 

teren miejscowo-
ści jest niemal w 
pełni objęty eko-
logicznym progra-
mem Natura 2000. 
Wadowiczanie nie 
zgodzili się nawet 
na spotkanie infor-

macyjne, które przez cały listopad GDD-
KiA organizuje we wszystkich gminach 
zainteresowanych BDI. Najprawdopodob-
niej w tym mieście zastosowana zostanie 
tzw. „specustawa drogowa”, czyli inwesty-
cja poprowadzona będzie w trybie admini-
stracyjnym (wraz z wywłaszczeniami), a 
spór – już wobec faktów dokonanych bę-
dzie się mógł toczyć w sądzie.

W Gminie Kęty.przedstawiono dwa warianty
Wariant I – południowy. Prowadzi BDI 

do Kęt od strony Kobiernic, przekraczając 
Sołę i ul. Kościuszki za Aleją Wojska Pol-
skiego. W tym miejscu przewidziana jest 
budowa węzła drogowego. Dalej odcinek 
prowadzony jest wzdłuż Alei, a potem mija 
Dwór w Czańcu i zmierza w kierunku Bulo-
wic przez ul. Widok w Kętach, ul. Bulowską. 
Następnie biegnie nad stawami hodowlanymi 
przy ul. Zamkowej w Bulowicach, po czym 
przecina ul. Lipową niedaleko lasu. Wreszcie 
po raz kolejny BDI „spotyka się” z obecną 
drogą DK 52 – na wysokości ul. Świerko-
wej. W tym miejscu planowany jest kolejny 
węzeł drogowy. Przekraczając niektóre ulice 

przebieg najbardziej 
prawdopodobnego 

południowego wariantu
Beskidzkiej Drogi 

Integracyjnej
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Coraz bliżej BDI

i drogi gminne, a także linię kolejową BDI 
będzie biegła na różnych poziomach – raz 
na wiaduktach, innym razem w obniżeniach, 
jak np. przy ul. Lipowej i pod nią.

Wariant II - północny. W naszej gminie 
zaczyna się na obszarze szlaku wyznaczane-
go przez Sołę. Następnie przecina linię kole-
jową i przez ul. Sobieskiego i Świętokrzyską 
biegnie w stronę obiektów „Hejnału”. Przy 
DW 948 zaproponowano dwupoziomowy 
węzeł dla połączenia obu dróg. Dalej BDI 
miałaby przemierzać pola uprawne, przecho-
dzić przez Macochę i Bulówkę, a potem iść 
przez Kęckie Góry Północne, ul. Graniczną, 
Witkowską w stronę Nideckiego Podlesia. 
Kolejny dwupoziomowy węzeł powstałby 
wtedy przy drodze łączącej Bulowice z Nid-
kiem, a dalej trasa skierowana byłaby w stro-
nę Wieprza i Andrychowa. 

- Na dzień dzisiejszy bardziej prawdopo-
dobny jest wariant południowy  – powiedział 
redakcji INFO Krzysztof Łata, naczelnik wy-
działu dokumentacji krakowskiej Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. – Na 
całej trasie do wyburzenia pozostanie dużo 

mniej budynków, a bie-
rzemy pod uwagę jak naj-
mniejszą szkodliwość dla 
otoczenia.

Wariant pierwszy jest 
też krótszy o ponad 3 
km i tańszy jako inwe-
stycja. Dla porównania: 
wariant I - długość 60 
km i koszt ok. 3 mld zł, 
a wariant II 64 km i ok. 
3,3 mld zł. Ważna będzie 
w tym przypadku opinia 
Wydziału Ochrony Śro-
dowiska, która zostanie 
wydana w przyszłym roku. Wtedy też 
GDDKiA ustali ostateczny wariant, któ-
rym pobiegnie BDI. 

Wtorkowe zebranie było już drugą turą 
konsultacji, jakie GDDKiA przeprowadziła 
w sprawie Beskidzkiej Drogi Integracyjnej. 
Podczas jego trwania padały także pytania 
ze strony mieszkańców o odszkodowania. 
Organizatorzy ogólnie nakreślili sytuację 
wykupu terenów i ewentualnych przesie-

dleń. Więcej na ten temat dowiemy się w 
przyszłym roku, kiedy zapadną ostateczne 
decyzje w kwestii wyboru wariantu, którym 
pobiegnie BDI. 

Oryginalne mapy inwestora z odcinkami 
BDI można znaleźć na stronie krakowskiej 
GDDKiA

Łukasz Gieruszczak
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Po roku owocnej współpracy, 29 
października uroczyście podsumowano 
projekt unijny „Partnerstwo w Eurore-
gionie. Kęty – Turzovka”. Na spotka-
nie, które odbyło się w kęckim Domu 
Kultury, przybyła kilkudziesięciooso-
bowa grupa mieszkańców Turzovki 
oraz kilkuset kęczan.

Podczas oficjalnej części polsko-sło-
wackiego Wieczoru Samorządowego, 
licznie zgromadzonym w sali kinowej 
gościom, zaprezentowano dwa filmy 
– autorstwa działu Info GBP, ukazują-
cy walory gminy Kęty oraz nakręcony 

przez Słowaków film o Euroregionie. Nie 
zabrakło również wystąpień włodarzy obu 
miast – burmistrza Romana Olejarza i pre-
zydenta Mirosława Rejdy - oraz głównego 
realizatora projektu – dyrektor Gminnej Bi-
blioteki Publicznej – Krystyny Kusak. Na 
zakończenie części oficjalnej publiczność 
wzięła udział w niecodziennym wydarzeniu 
- koncercie wybitnej harfistki, prof. Ewy Ja-

ślar-Walickiej. Artystka 
zachwyciła słuchaczy 
nie tylko wielkim ta-
lentem muzycznym, 
ale również zabawnymi 
anegdotami na temat 
swojego instrumentu i 
jego historii.

Potem przyszła pora na 
poczęstunek, przygoto-
wany w holu Domu Kul-
tury. Była to doskonała 

okazja do rozmowy i podzielenia się wraże-
niami z rocznej pracy nad realizacją projektu.

Warto przypomnieć, że przyjaźń i współ-
praca pomiędzy Kętami i Turzovką trwa 
nieprzerwanie od siedmiu lat. Projekt „Part-
nerstwo w Euroregionie. Kęty – Turzovka”, 
realizowany przez dział Info Kęty Gminnej 
Biblioteki Publicznej od listopada 2009 roku, 
miał na celu zacieśnienie kontaktów pomię-

dzy oboma miastami oraz zainteresowanie 
Słowaków naszą gminą i całym obszarem 
Regionu „Beskidy”. Na tę potrzebę pracow-
nicy Info nakręcili kilkunastominutowy film 
oraz stworzyli folder, ukazujący walory oto-
czenia Kęt. Powstała również specjalna stro-
na internetowa – www.transcit.eu – z podsta-
wowymi danymi o miejscowościach, mająca 
w przyszłości stanowić platformę wymiany 
informacji, szczególnie turystycznych po-
między miastami partnerskimi. Co istotne, 
wszystkie materiały opracowane zostały w 
dwóch językach – polskim i słowackim, a 
goście wyjechali 29 października zabierając 
ze sobą film i wydawnictwa. 

car

Polsko-słowacki Wieczór Samorzadowy

Wniosek sfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu  Rozwoju Regionalnego w 85% w ramach 
Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska-Republika Słowacka 2007-2013 oraz budżetu Państwa w 10%

Gruzini i Ormianie to bardzo gościnny 
naród. Częstują nie tylko pysznym winem, 

które pije się z 
krowiego rogu, 
ale również so-
czystymi more-
lami i arbuza-
mi- mówiła w 
bibliotece 18 
listopada pani 
Renata Kowal-
ska, kęczanka, 
obecnie miesz-
kająca w Biel-
sku-Białej.

Wielka wyprawa pani Renaty i jej przyja-
ciół do Gruzji, Armenii, Turcji i Iranu trwa-
ła blisko trzy tygodnie. Każdy odwiedzony 
kraj, zdobyta góra, przebyty szlak to nowe 
doświadczenia i wiele wspomnień.

W Klubie Pasjonata podróżniczka po-
kazała zdjęcia z egzotycznych zakątków 
świata, w których spotykała m.in. ślady 
chrześcijaństwa. Np. w Armenii kościo-
ły znaleźć można nawet na największym 
pustkowiu, bowiem tam nasza religia do-
tarła już na początku I wieku. Niemalże 
wszędzie są chaczkary, czyli kamienne 
płyty wotywne oraz surowe, kamienne 
monastyry z tysiącletnią historią. 

GBP

Kolejne spotkanie w Klubie Pasjonata
 w kęckiej bibliotece w styczniu 2011r. 

Pan Kazimierz Smaza zaprasza 
w podróż po Indiach.

Wspomnienia z egzotycznych podróży

kultura kultura
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GRUDZIEŃ W BIBLIOTECE

6 grudnia - 8 grudnia (poniedz.-
środa)  biblioteka nieczynna z powo-
du szkolenia pracowników

9 grudnia (czwartek) godz. 15.30 
gimnastyka Tai chi 

9 grudnia (czwartek) godz. 17.15 
Dyskusyjny Klub Książki zaprasza 
na rozmowy o powieści Romy Ligoc-
kiej „Czułość i obojętność”

16 grudnia (czwartek)
Popołudnie filmowe 
godz.15.00 „Jaśniejsza od gwiazd”

w reżyserii Jane Campion
godz. 17.00 „Dobry rok”

w reżyserii  Ridley’a Scott’a

21 grudnia (wtorek) godz. 16.00 
Popołudniowe bajania dla dzieci

24, 31 grudnia biblioteka nieczynna

Przed laty w środowisku chałturników 
mojej praepoki krążyła o mnie taka dykte-
ryjka: ‘Śpiewa, tańczy, recytuje, pisze teksty 
i stepuje’. Wszystko prawda, tyle że wedle 
kanonów wąskiej specjalizacji powinnam 
była się tego wstydzić... A ja bezwstydnica 
chwytałam się za to wszystko i wiele jesz-
cze innych rzeczy, bo lubię płodozmiany, co 
mnie nieuchronnie prowadzi do zguby.

 Tak siebie samą przedstawia Barbara Ry-
bałtowska, autorka sztuk teatralnych, tekstów 
piosenek  i wielu poczytnych powieści. 

19 listopada w Dyskusyjnym Klubie Książ-
ki dyskutowano o jej książce  pt. „Kuszenie 
losu”. Jest to współczesna powieść obyczajo-
wa osadzona w środowisku wydawców i pi-
sarzy. Główny bohater zmaga się z kapryśną 
weną. Zawieszony między światem fikcji, 

którą buduje a realnym życiem w Polsce, w 
czasach transformacji, wystawiony na coraz 
to większe pokusy, musi sprostać oczekiwa-
niom rodziny i przyjaciół, a także pozostać 
wierny samemu sobie. I choć wybory, któ-
rych dokonuje główny bohater nie są zawsze 
słuszne, sympatia czytelnika jest po jego  
stronie, bo błądzenie jest rzeczą ludzką. 

GBP

Kuszenie losu Barbary Rybałtowskiej

Warsztaty Nornic Walking, zorganizo-
wane przez Dom Kultury w Kętach, zgro-
madziły 10 listopada prawie 30 osób, pra-
gnących spróbować swych sił w tej bardzo 
modnej formie rekreacji ruchowej. Spo-
tkanie przygotowano w ramach projektu 
KANTKI, a warsztaty poprowadził fizjote-
rapeuta, nauczyciel, instruktor narciarstwa, 
snowboardu, tenisa, windsurfingu i nordic 

walking z Chorzowa - Szymon Słoma.
Na wstępie uczestnicy poznali najważniej-

sze aspekty zdrowotne. Zajęcia praktyczne 
odbyły się na placu przy Domu Kultury.

 Warsztaty spotkały się ze sporym za-
interesowaniem ze strony uczestników, 
dlatego na początku przyszłego roku 
prawdopodobnie je powtórzymy. 

DK

Nordic Walking - aktywność dla Ciebie!

Miłośnicy muzyki i twórczości Fry-
deryka Chopina przyjęli kolejne zapro-
szenie Domu  Kultury w Kętach i 9. li-
stopada wysłuchali wykładu pani prof. 
Marii Warchoł-Sobiesiak  pt.: „Rodem 
warszawianin, sercem Polak, a talentem 
świata obywatel”. 

Pani profesor podkreśliła, jak silny 
wpływ na rozwój muzyki miał nasz 
genialny rodak. Swój wykład okrasiła 
nagraniami z muzyką Chopina w wy-
konaniu Artura Rubinsteina i Rafała 
Blechacza.

Wykład został zrealizowany w ra-
mach projektu „REKONSTRUKCJE: w 
poszukiwaniu  Chopina. Program  edu-
kacji artystycznej w gminie Kęty”. dofi-
nansowany ze środków Ministra Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego

DK

„Rodem warszawianin, 
sercem Polak, a talentem 

świata obywatel”

Jak zwierzęta przygotowują 
się do zimy?

19 listopada Sześciolatki z Przed-
szkola nr 7 obejrzały prezentację 
multimedialną, dzieki której mogły  
poznać zimowe zwyczaje wiewió-
rek, jeży, niedźwiedzi i żubrów. 
Nstępnie wykonały plansze zwierząt 
zapadających w sen zimowy i tych, 
które do przetrwania tej pory roku 
potrzebują pomocy człowieka.

GBP

Listopadowe bajania dzieciom

Pluszowe, puchate misie są naj-
lepszym nieodłącznym powierni-
kiem dziecięcych tajemnic. Wszy-
scy wiedzą, że „dzieci lubią misie, 
misie lubią dzieci”. Po raz kolejny 
przekonaliśmy się, że bez misia nie 
ma dobrej zabawy. 23 listopada bi-
blioteka, włączając się w międzyna-
rodowe  święto pluszowego misia, 
zorganizowała spotkanie dla dzieci, 
podczas którego chętnie rozmawia-
ły one o swych małych przyjacio-
łach, również tych bajkowych, o 
Kubusiu Puchatku, Misiu Uszatku 
i Paddingtonie. Wspólnie obejrze-
liśmy film o Troskliwych Misiach, 
a prawdziwa zabawa zaczęła się 
od ułożenia zabawek na koloro-
wej chuście klanza i podrzucaniu 
ich do góry. Było śpiewanie znanej 
piosenki „Stary niedźwiedź mocno śpi” 
i ulubione przysmaki Kubusia Puchatka, 

małe pierniczki. Na pożegnanie dzieci 
otrzymały kolorowanki z misiami.

GBP

kultura kultura
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DOM KULTURY
grudzień 2010

04.12, godz. 13.30, 16.00 Mikołajki (im-
prezy zamknięte dla zakładów pracy)

06.12, godz. 15.30 i 17.00 Otwarta im-
preza mikołajkowa dla dzieci. W pro-
gramie: spektakl „Świniopas” w wyk. 
grupy teatralnej „Bajdurki”, spotkanie 
ze św. Mikołajem i wspólna zabawa,

07.12, godz. 9.30 i 11.00 spektakl mi-
kołajkowy „Świniopas” w wyk. grupy 
teatralnej „Bajdurki”;

07.12, godz. 17.00 warsztaty artystycz-
ne z Kają Dudek Pt. „Świąteczne ozdo-
by i stroiki” w ramach projektu KANTKI;

09.12, godz. 18.00  I koncert fortepia-
nowy f-moll op. 11 w wykonaniu Ślą-
skiej Orkiestry Kameralnej pod dyrekcją 
Jerzego Koska, fortepian: Szczepan 
Kończal, w ramach projektu REKON-
STRUKCJE: w poszukiwaniu Chopina.

10.12, godz. 18.00  Spotkanie Klubu Obie-
żyświatów, gość: ks. Krzysztof Gardyna, 
temat: „Znów Ameryka Południowa”;

11.12, godz. 10.00 i 13.00 Mikołajki (im-
preza zamknięta dla zakładów pracy)

13.12, godz. 9.00  Multimedialny Program 
Edukacyjny: „Wyprawa na księżyc” 3D;
11.30 „Opowieść wigilijna” 3D;

14.12, godz. 10.00 MPE: „Opowieść wi-
gilijna” 3D;

14.12, godz. 17.00 warsztaty artystycz-
ne z Kają Dudek Pt. „Świąteczne ozdo-
by i stroiki” w ramach projektu KANTKI;

15.12, godz. 18.00 wernisaż wystawy 
„Zima w malarstwie „Ondraszka”;
16.12, godz. 18.00 KINO AMBITNEGO 
WIDZA: „Jestem miłością” – dramat prod. 
włoskiej, reż. Luca Guadagnino;

17.12, godz. 17.00 wernisaż wystawy po-
konkursowej pt. „Najładniejsza szopka bo-
żonarodzeniowa”, połączony z podsumo-
waniem konkursu i wręczeniem nagród;

29.12, godz. 18.30  Koncert przedsyl-
westrowy pt. „Operetka wczoraj i dziś” 
w wykonaniu artystów śląskich teatrów 
muzycznych. W programie: czardasze, 
arie i duety ze słynnych operetek.

W czwartek (28 października 2010r.) od-
był się w Domu Kultury w Kętach wernisaż 
wystawy rysunku Lecha Helwiga pt. „Pojaz-
dy zabytkowe - rysunek, czy fotografia?”. 

Wspólnie z rodziną, przyjaciółmi i gośćmi 
artysty mieliśmy przyjemność poznać tajniki 

pracy twórczej 
tego oryginalne-
go plastyka.

Ogólnie wia-
domo, że naj-
większą jego 
pasją jest minia-
tura rysunkowa, 
a ulubionym te-
matem zabytko-
we modele pojazdów. Tym większym zasko-
czeniem był prezent od organizatorów, jaki 
otrzymał mistrz z Kęt. To drewniany model 
starego automobilu, na którego podstawie 
obecni goście złożyli swoje autografy. 

Wystawę można oglądać do 12 grudnia 2010
DK.

Mistrz i jego pasja

Wszystkich, którzy przed zbliżają-
cymi się świętami chcieliby sprawić 
swoim najbliższym niespodziankę i 
podarować oryginalny, niepowtarzal-
ny prezent zapraszamy na cykl warsz-
tatów artystycznych z Kają Dudek. 
Spotkania organizowane są w ramach 
projektu KANTKI.

Na pierwszych zajęciach - 23. listo-
pada (wtorek) o godz. 17:00 - poznamy 
technikę wykonywania niebanalnych 
prezentów. Z kolei 7 i 14 grudnia, o 
godz. 17.00 dowiemy się jak wykonać 
własnoręcznie oryginalne ozdoby i stro-
iki świąteczne.

DK

Warsztaty
z Kają Dudek Nieuchronnie zbliża się czas wytężo-

nej pracy św. Mikołaja. Tak jak co roku, w 
Domu Kultury w Kętach odbędzie się spo-
tkanie mikołajkowe połączone z rozdaniem 
paczek, widowiskiem i zabawą dla dzieci. W 
tym roku, wraz z Grupą Teatralną BAJDUR-
KI śledzić będziemy losy bohaterów znanej 
baśni Andersena „Świniopas”. 

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod numerem tel. 33/ 844 86 76.

06.12, godz. 15.30 i 17.00 Otwarta im-
preza mikołajkowa dla dzieci. W progra-
mie: spektakl „Świniopas” w wyk. grupy 
teatralnej „Bajdurki”, spotkanie ze św. 
Mikołajem i wspólna zabawa,

07.12, godz. 9.30 i 11.00 spektakl mi-
kołajkowy „Świniopas” w wyk. grupy 
teatralnej „Bajdurki”

Mikołajki tuż, tuż!!! 

Harry Potter i 
insygnia śmierci cz. 1
cena 15 zł i 17 zł
04.12, godz. 19.00
05.12, godz. 15.00, 18.00
07-08.12, godz.15.30, 18.30

Piła

cena 15 zł i 17 zł
11-12.12, godz. 19.00
13-15.12, godz. 18.00

Opowieść wigilijna

cena 12 zł i 15 zł
11-12.12, godz. 17.00 Opo-
wieść wigilijna 3D

wydarzeniakultura



SYSTEMY ALARMOWE, przewodowe, bezprzewo-
dowe, TELEWIZJA PRZEMYSŁOWA,

montaż, serwis, naprawy

F.U.H. „ALTELKOM” Marcin Jurzak
Os. Batalionów Chłopskich 1/54

www.altelkom.pl
biuro@altelkom.pl

tel. 795 136 919

REKLAMA

30 października uroczyście otwarto 
nowy fitness club przy ulicy Sienkiewi-
cza. Siłownia, usytuowana na mierzą-
cym 500 metrów poddaszu budynku przy 
dworcu PKS w Kętach, wyposażona jest 
w kilkadziesiąt stanowisk do ćwiczeń, 
czynnych 7 dni w tygodniu. Symboliczną 
wstęgę przecięli właściciele Fitness Club 

24 - Marcin Himmel i Piotr Janas. 
Po części oficjalnej, przyszła pora na 

konkurs charytatywny. Wzięły w nim 
udział grupy zorganizowane i ochotnicy, 
którzy postanowili wesprzeć szczytny 
cel. Cały dochód z konkursu – a zebrano 
1200 złotych – został przekazany Świe-
tlicy Środowiskowej w Kętach. 

- Konkurencji było kilka. Brzuszki, wio-
ślarz, bieganie na bieżni, podciąganie na 
drążku, wyciskanie... Każda osoba, która 
brała udział w konkursie przyczyniła się 
do zebrania tej kwoty. Zwycięzcy po-
szczególnych kategorii otrzymali od nas 
prezenty – mówi Ewelina Pawlusiak,kie-
rownik kęckiego Fitness Club 24.

car

Zapraszamy na Wielki Bal Karnawało-
wy, który odbędzie się 29 stycznia 2011 
roku w sali OSP w Kętach. Ci, którzy 
zadecydują się wziąć udział w imprezie, 
mogą liczyć na doskonałą zabawę przy 
muzyce na żywo i smacznym poczęstun-
ku. Nie zabraknie również atrakcyjnych 
loterii fantowych oraz licytacji.

 Imprezę, już po raz trzeci organizuje 
Rada Rodziców Zespołu Szkolno-Gimna-
zjalnego nr 2 w Kętach. Bal karnawało-
wy „Dwójki” ma charakter charytatywny. 
Pełny dochód z zabawy zostanie przezna-
czony na pomoce naukowe i  doposażenie 
sal kęckiej placówki. 

Dzięki pieniądzom, zebranym pod-
czas balu w latach ubiegłych, uczniowie 
„Dwójki” mogą używać nowego matera-

ca do skoku wzwyż, 
ćwiczyć udzielanie 
pierwszej pomocy na 
profesjonalnych fan-
tomach oraz korzy-
stać z wyposażenia 
pracowni biologicz-
nej i fizycznej, mię-
dzy innymi z modelu 
anatomii człowieka. 
Każdy z tych przed-
miotów, to wydatek 
rzędu kilku tysięcy 
złotych, na który nor-
malnie szkoły nie by-
łoby stać. Do udziału 
w imprezie karnawa-
łowej i wsparcia tego 
szczytnego celu 
szczególnie zachę-
camy więc rodziców 
uczniów „Dwójki” 
oraz wszystkich tych, 
którym zależy na roz-
woju intelektualnym 
i fizycznym kęckiej 
młodzieży.

car

Karnawałowo i charytatywnie

Fitness Club 24 otwarty – Świetlica dofinansowana

Dziękujemy Fitness Club 24 za 
zorganizowanie Konkursu Cha-
rytatywnego na rzecz Świetlicy 
Środowiskowej w Kętach oraz 
wszystkim, którzy uczestniczy-
li w konkursie i dzięki swojemu 
wysiłkowi pomagali zdobyć pie-
niądze dla dzieci ze świetlicy. 
Dziękujemy również Panu Bur-
mistrzowi Romanowi Olejarzowi 
za polecenie naszej placówki do 
konkursu.

Dzieci i wychowawcy ze Świetlicy 
Środowiskowej w Kętach
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XLII sesja Rady Miejskiej w Kętach odbyła się 
29 października 2010r. W jej trakcie przyjęto 
23 uchwały w sprawie:

1. przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kęty,
2. wyrażenia zgody na wniesienie mienia do Miejskiego Za-
kładu Wodociągów i Kanalizacji w Kętach spółka z ograni-
czoną odpowiedzialnością,
3. zmieniającej uchwałę nr XXXIX/326/2006  Rady Miejskiej w 
Kętach z dnia 24 marca 2006 r. w sprawie Regulaminu utrzy-
mania czystości i porządku na terenie Gminy Kęty,
4. opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie 
gminy Kęty,
5. określenia liczby nowych licencji przeznaczonych do wy-
dania w roku 2011 na wykonywanie transportu drogowego 
taksówką,
6. zmian uchwały budżetowej Gminy Kęty na rok 2010.,
7. trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Kęty,
8. zmieniającej uchwałę w sprawie sposobu konsultowania z 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w 
art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wo-
lontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzi-
nach dotyczących działalności statutowej tych organizacji,

9. programu współpracy Gminy Kęty z organizacjami poza-
rządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2011,
10. wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwale nr 
XXXVII/339/2010 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 26 lutego 
2010 r.,
11. podjęcia działań w sprawie likwidacji zagrożeń powo-
dziowych w dorzeczu Soły i Wisły na terenie Gmin Brzesz-
cze, Kęty, Oświęcim, Porąbka,
12. stawek podatku od środków transportowych,
13. 11 uchwał w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie ko-
lejnych umów o dzierżawę części działki nr 6582/9, działki 
nr 6465, działki nr 821, części działki nr 786/8, części działki 
nr 4349, części działki nr 3456/4, działki nr 6582/4, działki nr 
6872/1 i części działki  nr 6866, części działek nr: 6869/22 i 
6872/44, części działki nr 6872/44 położonych w Kętach na 
okres 3 lat,

Wnoszone interpelacje dotyczyły głównie utrzymania dróg, 
kwestii ogrzewania bloków mieszkaniowych oraz propozycji 
nowej organizacji ruchu w Rynku. Burmistrz Roman Olejarz po-
informował radnych o aktualnym stanie rozmów o nawiązaniu 
współpracy partnerskiej z włoskim miastem Itri.

UG

Uchwały z XLII sesji Rady Miejskiej 

11 listopada z okazji Święta Niepodległo-
ści na terenie naszej gminy przygotowano 
wiele uroczystości i imprez. O 9.00 w Ko-
ściele p.w. Najświętszego Serca Pana Je-
zusa w Kętach księża z kęckich parafii od-
prawili Mszę Św. w intencji Ojczyzny. Po 
niej przedstawiciele samorządu, organizacji 
oraz innych placówek i stowarzyszeń złoży-
li wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Ofiar 
Nazizmu i Komunizmu. Przy pomniku war-
tę honorową pełnili harcerze Komendy Huf-
ca Związku Harcerstwa Polskiego w Kętach 
oraz Grupa Rekonstrukcji Historycznej Ba-
talionu Obrony Narodowej „Oświęcim”.

W kęckim Domu Kultury rozegrano 
rano Otwarty Turniej Brydża Sportowe-

go. Od 11.00 na hali OSiR-u mogliśmy 
podziwiać małych judoków w między-
wojewódzkich zawodach. W tym samym 
czasie w Muzeum im. Aleksandra Kłosiń-

skiego trwała wystawa 
„Postać św. Jana Kante-
go w zbiorach Muzeum 
w Kętach”. 

Zwieńczeniem tego 
dnia był patriotyczny 
koncert „Pokój Tobie 
Polsko, Ojczyzno moja!”, 
w którym Agnieszka 
Kaczmarek-Bialic, Jerzy 
Sojka i Sebastian Maty-
ja wykonywali utwory 
Moniuszki, Bacha, Cho-
pina i Dobrzyńskiego. 

ŁG

Obchody Święta Niepodległości
Podwójną okazją do świętowania dla 

mieszkańców Witkowic był  11 listopada. Z 
jednej strony obchodzono tu, jak w całej Pol-
sce Dzień Niepodległości, z drugiej – ZSP 
zorganizował uroczystą akademię ku czci 
Bronisława Obary – patrona szkoły z okazji 
siedemdziesiątej rocznicy jego śmierci. O 
15.00 w Kościele św. Michała Archanioła 
odprawiono Mszę Św., a po niej pod kapli-
cą przedstawiciele samorządu i społeczności 
Witkowic złożyli wiązanki kwiatów. 

Następnie zaproszeni goście udali się do bu-
dynku szkoły, do sali gimnastycznej, by uczest-
niczyć w akademii. Andrzej Sokalski, dyrek-
tor ZSP przypomniał biografię zasłużonego 
dla miejscowości patrona szkoły. Uczniowie 
wystąpili w programie artystycznym wypeł-
nionym m.in. recytacjami wierszy o tematyce 
patriotycznej, grą na instrumentach. W obcho-
dach uczestniczył także potomek Bronisława 
Obary, pan Edward wraz z rodziną.

ŁG

Święto Szkoły
w Witkowicach

wydarzenia
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Nowe mieszkania
Zakończyły się prace przy rozbudowie 

budynku mieszkalnego wielorodzinnego 
przy ul. Świętokrzyskiej 49.

Inwestycja obejmowała realizację robót 
budowlanych związanych z rozbudową 
budynku mieszkalnego wielorodzinnego 
o 6 mieszkań i 

pomieszczenia 
gospodarcze oraz 
wykonanie wia-
trołapu z dodat-
kową ubikacją do 
części istniejącej. 
W ramach zada-
nia wykonano 
również podłą-
czenie i instalację 
wodno-kanaliza-

cyjną, instalację 
elektryczną, in-
stalację odgromową, drenaż opaskowy i ka-
nalizację deszczową. Wybudowano miejsca 
postojowe oraz zjazdy z drogi. Rozebrano 

stare schody i podest wejściowy oraz stoją-
cy na działce budynek gospodarczy.

Mieszkania będą ogrzewane piecami 
węglowymi usytuowanymi indywidualnie, 
w każdym mieszkaniu w pokoju. Ciepła 
woda podgrzewana będzie elektrycznie. 

Wykonawcą była 
Firma Budow-
lana SIKORA z 
Nowego Targu. 
Koszt brutto wy-
konanych prac to 
ok. 700 tys. zł.

W sumie w la-
tach 2007 – 2010 
gmina pozyskała 
40 nowych miesz-
kań, rozwiązując 
wiele istnieją-
cych problemów 

mieszkaniowych, m.in. eliminując z Rynku 
mieszkania komunalne i socjalne.

UG

Uroczysta sesja
9 listopada w sali sesyjnej Urzędu Gmi-

ny odbyła się uroczysta XLIII sesja Rady 
Miejskiej w Kętach. Przewodniczący Rady 
Miejskiej, Józef Skudlarski odczytał Dekret 
Kongregacji Kultu Bożego i Dyscypliny Sa-
kramentów z Watykanu, „o zatwierdzeniu 
wyboru św. Jana z Kęt, prezbitera, jako pa-
trona u Boga miasta Kęty”.

Podczas sesji wręczono również tytuł 
Honorowego Obywatela Kęt prezyden-
towi Turzovki, Miroslavowi Rejdzie 
oraz tytuł „Zasłużony dla Gminy Kęty” 
Piotrowi Gruszce. Mistrz Europy nie 
mógł jednak przyjechać do Kęt – w jego 
imieniu dyplom odebrali rodzice. Prze-
wodniczący Rady Miejskiej podziękował 
radnym, którzy w tym roku zakończyli 
swoją kadencję.

ŁG

Od 24 listopada można odwiedzać bazę 
internetową rodzin objętych tegoroczną 
Szlachetną Paczką. Do włączenia się w ak-
cję zachęcamy naszych czytelników od kilku 
tygodni. Teraz nadszedł czas, aby zadekla-
rowali Państwo, któremu z potrzebujących 
„sąsiadów” zrobicie świąteczny prezent.

W bazie znalazły się 33 rodziny. To pra-
wie dwa razy więcej niż w 2009 roku. Każdą 
z nich wolontariusze odwiedzili dwukrot-
nie, poznając jej potrzeby i sytuację. Na tej 
podstawie stworzono szczegółowe profile, 
dostępne w Internecie. Wzięcie udziału w 
akcji jest bardzo proste. Wystarczy wejść na 

stronę www.szlachetnapaczka.pl i kliknąć na 
ikonkę „wybierz rodzinę”. UWAGA! Wej-
ście w tę i dalsze zakładki do niczego nas nie 
zobowiązuje – aby zostać darczyńcą, trzeba 
wypełnić dane i potwierdzić swoją decyzję 

telefonicznie. 
- Po zaledwie jednym dniu funkcjonowa-

nia internetowej bazy znalazło się trzech dar-
czyńców dla osób z naszego regionu – mówi 
Łukasz Plewniak. – Chcielibyśmy również 
bardzo podziękować firmie Skład Budowla-
no-Opałowy Adamus, która ofiarowała tonę 
węgla dla potrzebujących.

Finał Szlachetnej Paczki odbędzie się 11 
grudnia. Dokładnie tego dnia dary należy do-
starczyć do magazynu przy ulicy Partyzan-
tów w Kętach-Podlesiu. Baza rodzin będzie 

czynna do ostat-
niej chwili. 

Nad prawi-
dłowym prze-

biegiem akcji w 
naszym regionie 

czuwa dwudzie-
stu wolontariuszy. 

Poświęcili oni kil-
ka tygodni intensywnej 
pracy, aby zapełnić bazę 
informacjami. Jedynym 
wynagrodzeniem dla 
tych osób jest uśmiech 
na twarzach ich pod-
opiecznych, podczas do-
starczania paczek.

Podobnie jak w roku ubiegłym, i tym 
razem nie zawiedźmy naszych sąsiadów i 
zadbajmy o to, aby każdy z potrzebujących 
objętych akcją miał radosne święta.

car

Ruszyła Szlachetna Paczka

27 października 2010 r. 
odeszła nasza ukochana 
Mama i Babcia…

Anna Suknarowska

Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy 
uczestniczyli w Nabożeństwie Żałobnym oraz 
towarzyszyli nam w ostatniej drodze zmarłej. 
Szczególne wyrazy wdzięczności kieruję               
w stronę Bogusławy Miziołek, która przez ponad 
dwadzieścia lat zapewniała naszej Mamie 
wspaniałą opiekę lekarską. Dziękuję również 
doktorowi Witoldowi Chmielowskiemu za pomoc 
medyczną  w ostatnich latach Jej życia.

Piękne podziękowania za życzliwość 
składam na ręce wszystkich pań z Laboratorium 
Analitycznego w Kętach oraz Apteki św. Jana 
Kantego. Dziękuję wszystkim Przyjaciołom            
i życzliwym nam ludziom za wszelkie wsparcie 
okazane w czasie choroby Mamy.

Z wyrazami szacunku – w imieniu najbliższej 
Rodziny i własnym – córka Ewa

wydarzenia
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Sportowy miesiąc gimnazjalistów

Listopad dla uczniów upłynął pod zna-
kiem sportowej rywalizacji. Na hali 
OSiR-u mogliśmy podziwiać zmagania 
gimnazjalistów w siatkówce, koszyków-
ce szczebla gminnego czy piłce ręcznej 
szczebla powiatowego. 

4 listopada do zawodów w piłce siat-
kowej chłopców przystąpiło 6 drużyn: 
ZSG na 1 Kęty, ZSG nr 2, ZSG nr 3, PZ 
11 Wyspiański, ZSP Bulowice i ZSP Wit-
kowice. Turniej i awans do rozgrywek 
powiatowych wygrali uczniowie kęckiej 
„Dwójki”, pokonując w grupie „Wyspia-
na” oraz Bulowice, a w finale Witkowi-
czan 2:0. Dzień później swoje mecze ro-

zegrały dziewczęta. Do zawodów dołączyła 
jeszcze jedna szkoła ZSG Nowa Wieś, która 
w finale uległa gimnazjalistkom z Witkowic 
(1:2). Trzecie miejsce przypadło uczenni-
com ZSG nr 2 w Kętach. 

Kęcka „Dwójka” to nadal najbardziej 
wysportowana szkoła w Kętach. Dobrą 
postawą wykazała się także na gminnej 
Gimnazjadzie w koszykówce. Prawdziwe 
sukcesy przyszły w połowie miesiąca. Na 
hali sportowej w Chełmku uczniowie ZSG 
nr 2 wywalczyli po raz pierwszy w historii 
awans do turnieju finałowego w piłce ręcz-

nej, który odbędzie 
na przełomie lutego 
i marca przyszłego 
roku. 

W listopadzie 
odbył się również 
ostatni w tym roku 
„czwartek lekko-
atletów” organizo-
wany przez MKS 
Tempo Kęty we 
współpracy z ZSG 
nr 2. Tym razem 

sportowcy 
ze szkół 

podstawo-
wych i gimnazjów zmierzyli się w 
dyscyplinie skoku wzwyż. Złote 
medale w młodszej kategorii zdo-
byli Anna Szczurek z Hecznarowic 
(120 cm) i Przemysław Kos z Bie-
lan (135 cm). Wśród gimnazjalistów 
prym wiedli znów uczniowie kęc-
kiej „Dwójki”:  Sylwia Wawak (130 
cm) i Marcin Dudziak (145 cm).

ŁG

Sukces
tenisistów z
„Kopernika”

Pod koniec października doszła do nas 
informacja o sukcesach uczniów PZ nr 10 
im. Mikołaja Kopernika, którzy w rozgryw-
kach tenisa stołowego podczas powiatowej 
licealiady zdobyli aż 5 na 12 możliwych 
pucharów. Miejsca na podium zajęli: w ka-
tegorii dziewczyn: Małgorzata Bajorska (I 
miejsce), Agnieszka Brzazgacz (II miejsce), 
w kategorii chłopców: Damian Legut (III 
miejsce). W zawadach w debla duet Damian 
Legut – Szymon Wróbel zajął III miejsce, a 
Agnieszka Brzazgacz i Małgorzata Bajor-
ska wywalczyły wicemistrzostwo. 

ŁG  

KALPN 
zakończona

26 października na kęckim „Orliku” za-
kończono drugą edycję Kęckiej Amator-
skiej Ligi Piłki Nożnej.

Kapitanowie najlepszych drużyn - Le-
szek Młocek (ALUMETAL KĘTY SA  - I 
miejsce), Robert Szłapa (KENTY  - II miej-
sce) oraz Przemysław Krzywdziak (PROFI 
KĘTY – III miejsce) odebrali z rąk Burmi-
strza Romana Olejarza pamiątkowe puchary 
i nagrody rzeczowe. Wyróżniono również 
najlepszego strzelca - Leszka Młocka – zdo-
bywcę 82 bramek. Były także podziękowa-
nia dla Grzegorza Szulca – pomysłodawcy 
rozgrywek i osobie odpowiedzialnej za 
sprawne przeprowadzenie oraz dla sędziów 
i gospodarzy obiektu.

Rozgrywki cieszą się dużą popularnością i 
wysokim poziomem, o czym świadczą suk-
cesy drużyn kęckiej ligi na innych arenach. 
Drużyna PROFI we wrześniu w „Bielskiej 
Lidze Mistrzów na Orliku”, gdzie rywali-
zowały ekipy z Małopolski i Śląska, zajęła 
II miejsce, a Drużyna Alumetalu w turnieju 
finałowym „Małopolskiej Ligi Mistrzów 
Orlika 2010” zajęła III miejsce.

UG

Powiatowa 
Licealiada w 
siatkówce

Gimnazjada w koszykówce: 
ZSP Bulowice - ZSG Nowa Wieś

Gimnazjada w siatkówce: ZSG nr 3

Czwartek lekkoatletów

17 listopada w hali OSiR-u w Kę-
tach licalistki z powiatu rozegrały tur-
niej siatkówki. W rozgrywkach udział 
wzięły cztery drużyny, w tym jedna 
kęcka placówka. Poza tym na boisku 
można było zobaczyć dwa zespo-
ły z Oświęcimia oraz reprezentantki 
Chełmka.

Wyniki poszczególnych spotkań:

Etap I:
PZ nr 10 w Kętach – PZ nr 8 w 

Chełmku   2:0
PZ nr 1 w Oświęcimiu – ZS Tow. 

Salezjańskiego w Oświęcimiu  0:2

Mecz o miejsce 3:
PZ nr 1 w Oświęcimiu – PZ nr 8 w 

Chełmku  2:1
Mecz o miejsce 1:
PZ nr 10 -  ZS Tow. Salezjańskiego 

w Oświęcimiu   2:0  (15, 20)
ŁG

sport sport
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13 listopada w sali KKS Hejnał Kęty 
odbył się już XV Turniej im. Fr.Miki 
oraz Młodzieżowe Mistrzostwa Kęt. W 
turnieju startowali zawodnicy z Góra-
la Żywiec  i Pogórza Gorlice. Związku 
Podnoszenia Ciężarów Pan Mieczysław 
Holik. Drużynę gospodarzy KKS Hejnał 
Kęty prowadzili trenerzy Janusz Glądys 
oraz Paweł Madej.

W rywalizacji pań 
zwyciężyła Karolina 
Ryszka z Górala Ży-
wiec osiągając wy-
nik 96kg w dwuboju 
olimpijskim, drugie 
miejsce zajęła Bar-
bara Holik z Pogó-
rza Gorlice. Wśród 
panów prym wiedli 
zawodnicy z KKS 
Hejnał Kęty. Klan 
Adamusów oraz 
Szetyńskich nie dał 
szans zawodnikom 
innych drużyn.

REKLAMA

Czwartek lekkoatletów

Finał ALF i Puchar Obojga Orlików
2 listopada na Orliku 2012 w Nowej Wsi 

odbyło się podsuwanie sezonu Amatorskiej 
Ligi Futbolowej. W spotkaniu najlepszych 
zespołów ALF uczestniczyły władze gminy 
Kęty, burmistrz Roman Olejarz i zastępca 
– Błażej Banaś. Drużyny, które w rozgryw-
kach stanęły na podium (1 miejsce – Ultras 
Kęty, 2 miejsce – Niwa Nowa Wieś, 3 – 
KCP Team) odebrały pamiątkowe puchary 

i czeki pieniężne ufundowane przez Urząd 
Gminy w Kętach. Najlepszym strzelcem 
sezonu  był Tomasz Bies z KSP Team (53 
bramki w dwudziestu kolejkach). 

Tego samego dnia na „New Village Sta-
dium” mistrzowie ALF (Ultras) i zwycięzcy 
KALPN – Alumetal Kęty rozegrali między 
sobą mecz o Puchar Obojga Orlików. Po-
czątek spotkania należał zdecydowanie do 

zespołu, grające-
go w szaro-po-

marańczowych 
strojach. Dwa 
gole Leszka 
Młocka i jeden 
Michała Pie-

trzykowskiego 
odzwierciedlały 

sytuację na bo-
isku. Ultras mógł 
przegrywać na-
wet wyżej, ale 
w bramce stał 
dobrze dyspono-
wany tego dnia 
Piotr Wróbel. 

Do przerwy utrzymał się wynik 3:0.
W drugiej połowie „żółtka” z ALF zaczę-

ły odrabiać straty. Do remisu doprowadził 
Dominik Nycz. Ultras przejął inicjatywę. 
Atakowali zacięcie bramkę rywali, lecz 
nieskutecznie. Skutecznie za to kontratako-
wał Alumetal – do bramki trafił ponownie 
Pietrzykowski. Mecz w ostatecznym roz-
rachunku zakończył się zwycięstwem mi-
strzów KALPN 6:4. 

Za rok zwycięzcy obu lig rozegraja 
mecz o Puchar Obojga Orlików na stadio-
nie w Kętach. 

ŁG

Drugi sezon 
halówki

Rozpoczął się drugi sezon Ligi Halowej 
Piłki Nożnej Kęty 2010/2011. W rozgryw-
kach bierze udział 10 zespołów, które rywa-
lizują systemem „każdy z każdym – mecz i 
rewanż”. Spotkania odbywają się w hali spor-
towej OSiR w Kętach we wtorki i czwartki w 
późnych godzinach wieczornych /we wtorek 
od 20.30 – 3 spotkania oraz w czwartek od 
21.00 – 2 spotkania/. Tuż przed rozgrywkami 
z rywalizacji wycofała się drużyna „Kenty”, 
została ona jednak zastąpiona przez drużynę 
„Niwa”. Pierwsze mecze odbyły się 2 i 4 li-
stopada, a rywalizacja potrwa do początku 
marca przyszłego roku.

Wyniki oraz składy poszczególnych drużyn 
można śledzić na stronie www.hlkety.futbo-
lowo.pl, którą prowadzi jeden z zawodników 
„Old School Kęty” – Szymon Sjenko.

OSiR

Sztangiści na Memoriale
Franciszka Miki

Miejsca na podium zdobyli kolejno Ro-
bert, Sławek i Marcin Adamusowie (pierw-
szy z wynikiem 225 kg).

Były to ostatnie zawody rozgrywane 
na pomoście w Kętach w tym sezonie. 
Pierwsza drużyna startująca w I lidze za-
kończyła sezon mimo wielu trudności na 
14 miejscu .

Marian Bogacz

sport sport
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Kęczanin wciąż trzeci
Dwie przegrane i dwa zwy-

cięstwa – to bilans ostatniego 
miesiąca rozgrywek drugoli-
gowej drużyny UKMS Kęcza-
nin Kęty. Po siódmej kolejce 
siatkarze znad Soły nadal 
zajmują trzecią pozycję w 
tabeli, tracąc do vice-lidera 
zaledwie jeden punkt. Przed 
oddaniem grudniowego nu-
meru do druku zawodników 
UMKS-u czeka ciężki spraw-
dzian możliwości – mecz z 
pierwszą drużyną czwartej 
grupy rozgrywkowej – Wan-
dą Instal Kraków.

30 października Kęczanin podejmował 
na własnym boisku zespół Błękitni Rop-
czyce. Gospodarze rozstrzygnęli pojedy-
nek gładko w trzech setach. Wygrana z 
zamykającymi stawkę czwartej grupy II 
ligi Błękitnymi nie była zaskoczeniem dla 
trenerów i zawodników. 

- Sytuacja w tabeli wymagała od nas 
grania o pełną pulę. Wykonaliśmy plan, 
bo te trzy punkty mieliśmy zdobyć z za-
łożenia – mówi Marek Błasiak, pierwszy 
trener Kęczanina. - Cieszy nas, że popeł-
niliśmy o wiele mniej błędów niż w po-
przednich meczach.

W spotkaniu z Ropczycami wyraźnej 
poprawie uległa postawa kęckiego ze-
społu. Siatkarze UMKS-u popisywali się 
mocną zagrywką i skuteczną grą w defen-
sywie, wygrywając wysoko we wszyst-
kich trzech setach.

UMKS Kęczanin Kęty – KS Błękitni 
Ropczyce  3:0  (25-16, 25-15, 25-16)

Po łatwym zwycięstwie nad Ropczy-
cami, Kęczanina czekały dwie, ciężkie 
przeprawy na wyjeździe – niestety, obie 
zakończone przegraną. 

6 listopada kęccy seniorzy zmierzyli się 
z ówczesnym liderem – zespołem STS 
Skarżysko-Kamienna. Doskonale dyspo-
nowana drużyna, w której większość za-
wodników grała w przeszłości w drugiej 
lidze i Plus Lidze, dała sobie urwać tylko 
jednego seta. Kęczanie wykazali się jed-
nak świetną grą na pojedynczym bloku 
i nie oddali rywalom łatwo tych trzech 
punktów. Podczas meczu siatkarzom znad 
Soły towarzyszyła grupa kibiców, której 
doping przebił okrzyki kilkuset miesz-
kańców Skarżyska oraz tamtejszy Klub 
Kibica. 

STS Skarżysko-Kamienna - UMKS 
Kęczanin Kęty 3:1  (25-
16, 27-29, 25-21, 25-18)

Do Spały, której dru-
żyna nie brylowała na 
parkietach drugiej ligi, 
13 listopada siatkarze 
UMKS-u jechali z pozy-
tywnym nastawieniem. 
Niestety, spotkało ich 
rozczarowanie. Szko-
leniowcy tamtejszego 
SMS-u na mecz z Kęta-
mi wystawili członków 
pierwszej drużyny, gra-
jących na co dzień w 
wyższej klasie rozgryw-
kowej. Kęccy zawodni-
cy nie znaleźli natomiast 
wystarczających do 
pokonania rywali argu-

UMKS „Kęczanin” Kęty 3:0 KS Błękitni Ropczyce

mentów w grze obronnej.
- W dwóch przypadkach zdarzyło się 

nam seryjnie popełniać błędy, co zaowo-
cowało przegraną dwóch setów – mówi 
Marek Błasiak. - W tiebreaku popełni-
liśmy natomiast dwa błędy w zagrywce 
od stanu 13:13 i skończyło się na przy-
wiezieniu jednego punktu.

Również w Spale nie zabrakło wier-
nych kibiców Kęczanina, który tym ra-
zem musieli zadowolić się jednopunk-
tową zdobyczą swojej drużyny.

SMS Spała II – UMKS Kęczanin 
Kęty   3:2  (22-25, 25-18, 23-25, 25-21, 
17-15)

21 listopada seniorom kęckiego klubu 
udało się przełamać złą passę i wygrać, 
bardzo istotny dla dalszej pozycji dru-
żyny, mecz z Wawelem Kraków. Było to 
najłatwiejsze zwycięstwo podczas do-
tychczasowych rozgrywek beniaminka. 

 - Szczerze mówiąc nie spodziewali-
śmy się, że - po ostatniej wygranej ze 
Skarżyskiem-Kamienną - Wawel będzie 
popełniał tak wiele błędów. Myśleliśmy, 
że to będzie dużo trudniejsza przepra-
wa – mówi Marek Błasiak. – W drugiej 
i trzeciej partii liczba błędów WKS-u 
spowodowana była naszą lepszą grą na 
siatce.

Po tym spotkaniu drużyna seniorów 
powróciła na trzecią pozycję w lidze, 
z której spadła zaledwie tydzień wcze-
śniej, za sprawą lepszego wyniku punk-
towego PWSZ Karpaty Krosno.

UMKS Kęczanin Kęty - WKS Wa-
wel AGH Kraków 3:0 (25-20, 25-17, 
25-16)

Karina Zoń

STS Skarżysko-Kamienna 3:1 UMKS „Kęczanin” Kęty

sport sport
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Po ośmiu rozegranych kolejkach, do-
brze radzą sobie rezerwy UMKS Kęczanin 
Kęty. Drużyna, występująca w trzeciej li-

dze, ma na swoim koncie pięć zwycięstw 
i trzy porażki i zajmuje obecnie czwartą 
pozycję w Małopolsce. 20 listopada kęccy 

siatkarze przegrali w tiebreaku  z wicelide-
rem swojej grupy – Kłosem Olkusz.

Ósme miejsce w tabeli małopolskiej 
trzeciej ligi zajmują natomiast siatkarki 
Kęczanina. Żeńska drużyna ma taki sam 
bilans zwycięstw i porażek, jak Kęczanin 
II Kęty (5-3). Trzeba jednak pamiętać, 
że siatkarki mają do rozegrania zaległy 
mecz oraz w dalszym ciągu czekają na 
wynik odwołania, jakie złożył klub do 
MZPS, w sprawie spotkania z Jedynką 
Tarnów, w którym doszło do nadużyć. 
Podczas ostatniego, wyjazdowego me-
czu (20 listopada) kęczanki wygrały z 
zespołem TS Wisła Ib Kraków 3:1.

Szóstą porażkę z rzędu 20 listopada 
poniosły natomiast zawodniczki Orła 
Witkowice, również występujące w 
trzeciej lidze. Orlice przegrały na wy-
jeździe z andrychowskim MKS-em 0:3 
i spadły na przedostatnią pozycje w li-
gowej tabeli.

car/fot. ark

Siatkarki Kęczanina podczas spotkania z 
UKS-em Jedynką Tarnów

Ponad siatką
sport sport




